REPUBLIKA E SHOITERISE
BASHEKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.gﬁ?‘é‘m:. Pogradec, mé /5. /7 2023
f 4

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

ZNI MANJOLA KAMOLLI, KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare, I
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shogérues, pér: "Miratimin e
Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkingé Pogradec '

Me respelt,

KRYETARI

Mr. i fageve A4 t& projekt-vendimit;
Nr. 1 [ageve A4 t8 relaciont shogérues:
Nr, 11 fletéve t& dolumenteve qé shogérojné projekt vendimin:



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot, Pogmadec, mé . 2023

PROJEKT - VENDIM
NR.  .DATE_ . 201
PER
"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
POGRADEC”

Né mbéshietje t& nenit 113, pika 1, shkronjat “c* dhe “¢", dhe pika 2, (& Kushtctutés, nemt 8,
pika 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja
“p*. nenit 55, pikat 3 dhe 6, t€ ligjit nr. 1392015, “Pér vetégeverisien vendore”, & ndryshuar,
nenit 113, 6 Ngjit nrd4/2015,"Kodi i progedurave ndministrative 1 Republikés sé Shaipérise”,
ligjit nr.115/2014,“Pér ndarjen administrative—territoriale € njésive le geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, t8 ndryshuar, ligjit nr.68/2017 “Pér financat € vetBgeverisjes vendore”,
té ndvyshuar, ligjit nr, 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e tiksave vendore™, 1 ndryshuar,
ligit nr.9920,daté 19.05.2008, “Pér progedural tatimore né Republikén e Shogipénsg”, 1@
ndryshuar, Vendimit (& Késhillit t& Ministrave nr. 132, daté 07.03.2018, "Pér metodologjing dhe
pércaktimin ¢ vierés s& taksueshme & pasurisé sé paluajtshme “ndértesé”, e bazés € taksés pér
katepor specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit, 1& dhénave pér pércaktimin e bazés sé
tiksés, si dhe & kritereve e mepullave pér vierésimin altemativ & detyrimit € taksés”, 1&
ndryshuar, me propozim & Kryetarit té Bashlisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashking Pogradec, si me poshte:
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KAPITULLI [
TAKSAT YENDORE

L1 Taksa mbi pasnriné e paluajishme

Me (aksat mbi pasuring ¢ paluajtshme pérfshiben:
- Taksa mbl ndértesat
- Taksa mbi tokén bujgésore
- Talksa mbi truallin

I.1.1 Taksa mbi ndirtesat

1. Taksa mbi ndértesa gé shirbejné pér banim:

Tnleen paic
N = E " lekidm2
T Kateporia o nd@rtesave ti haninlt gipay ndarjes wonabe Bashlin Pogrodec siprfagqe
ndériimi
1.2.1 Mdirtesn banimi per qytetin Fogradee fshoti Tushemishi dbe fshatl Buglmas:
1.2.1.1 | Zona e qyietit fshafi Tushemizhi dhe fliat Bugimas 3243
| 1.2.1.2 | Zona e qytetit dhe fshati Tushemishi {pé sdinesal para vitit 19493} 21
1.2.2 Ndértesa banimi pir NjEsite Administrative:
L2321 Mjtsité Administmtive Bugimas, Udénisht, Cerrave, Dardhas, Proptisht, Vilgan dhe 1233
e Trehinjé S
1352 Mjiid Administrative Bugimas, Udénisht Cémavit, Dardhas, Fropishi, Velgan dhe & 60
' Trehinjé (pér ndéirtesat parn vitit 1993] :

1.'Taksa mbi ndértesat q¢ ushtrohet veprimtari ekonomibke:

Tulsn pér lelifan” sipérfage ndértmi
Kategaritt ¢ ndirtesave pir vepriminn ekonanlke Cxyrer Pogradee dhe Mjtsiii e flera
Tushemisht administrative
) BjE tregiim dhe shEdimi Eoa 6l 134.73
b} PEr parkimi € mbabisar dhe bodimet 0 B2 h2.47
) PErparkimi £ hapur 38.02 2695
ol B veprimtan industriale .87 44.0]
d) Pér veprimtan bujgisare dhe blektomle 38.92 26,45
dn} Rrups "Nehemia” -
CJF {vep. ehonwnike jofitimprurdse)
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Detyrimi pér Uoparitjen e kisy tarife i akon Drejtorisé s& Talisave dhe Tarifave Vend am; o

& kEsaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésjelles Kanalizime Rajoni Po
sh.a, behet nga kjo shogér

Pér Biznesct pa kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajom Pogradec sha, vielja béhet nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave 18 Nivelit &
I-t& , ndaré né kabér kiste:

& [ Eali i pard deri né 31 Mars 8 gdo vili latimor,

o (Bt 1 dyté der né 31 Korrile 18 gdo vili (atimor.

» [KEsti 1 trete deri ngé 31 Tetor té gdo vith tatimor .

s KEsfl i katért deri né 31 Dhjetor 48 gdo viti tatimor,

Subjektet té cilat nuk paguajné si mé sipgr,afati i fundit pér pagimin e detyrimit éshté data 31
Kornk e vitil pérkatés tatimor.

Pirjashtime:
Pérjashtohen nga pagesa ¢ taksés si ndértesss:

a) Pronat e shietit dhe té njésive (8 geverisjes vendore, q8 pérdoren pér qéllime jofitimprurése;
b} Pasurité né pronési t¢é shectitté kalusra me vendim teé Késhillit t€ Mimistravenén
adminigteimin & shogérive publike shitetdrore;

c) Mdéresat ¢ bammit, q& shfryiézohen nga qiramarrési me qira 1€ paliberalizuara;

¢) Banesat sociale né pronési té bashkive;

d} Pasurité e paluajishme-ndériesa, proné e subjekieve juridike ose [zikeqd né hazé 18
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto teé fundit 51 banesa sociale;

dh} WNdértesat q& pérdoren nga komuniteter fotare, né funksion 1€ veprimtarisé =& tyre;

g) Strukturat akomoduesze “HotelResort me katér dhe pesé vie, stulus special”, sipas pérealdimit
né legjizlacionin ¢ fushés =8 turizmitt& cil# jané mbajtés t& njé me tregtare @ regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht g1 “brand name",

&) Ndértesat e banimit,t& deklarvara si vendbanim npa kryefomljarét gé pérlitoné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérb&hel vetém nga pensionisté ose dhe me persona né
ngarkim t& tyre, g€ jené (& paafté pér puné;

£y MNdériesat e banimit t& kryefamiljaréve q& trajtohen me ndilkme elonomike;

gl Ndértesat kulturore,nén mbrojtje té pérkohshme ose té pérhershme, pér kohén né té cilén
deklarohet mbrojtja,sipas legjislacionit né fugi pér monumentet ¢ kulturés dhe/ose trashégiming
kulturore, té cilat pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése.
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1.2.2 Taksa mbi tokén bujgésore : {= ¢

Miveli i taksés mbi tokén bujgésore, péreaktohet sipas Aneksit 1 bashkelidhor Ligjif‘ ngﬁﬁ,diiil{'.
0. 1L2006 “PEr sistemin e taksave vendore” , t& ndryshuar, Kategoria 2, si mé poshté:

Kategorlt® mesntare (2 toliés bujgisore Lokl hatvit
I _ 2 800
1] 2 1
11} 1 4063
v | 350}
V | 150
W1 1 100
VII-X 1 G0

Detyrimi pér llogaritien e késaj tarife i takon Dicjtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore Vieljn
¢ lebanj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me UjEsjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, héhet nga kjo shogér.
Pér Biznesct pa kontralé me Ujésjellés Kanalizime Rejoni Pogradec sh.a, vielja héhet nga
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave (& Nivelit t&
I1-t8 , ndaré né kateér késte:

= Késti i par® deri né 31 Mars t€ ¢do vini tatimor.

e Késti i dyté derd né 31 Korrik 18 gdo viti talimor.

o Késtiitreté deri nd 31 Tetor & ¢do viti tatimor

o Késti i katért deri né 31 Dhjetor & ¢do viti tatimor.

Subjelctet t& cilat nuk paguajné si mé sipér,afati i fundit pér pagimin e detyrimit éshié data 31
Korrik e vitit pErlatgs tatimor,

Pérjashtimi nga talsa mbi tokén bujgésore:

Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore,qé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshiar,per pesé
vitef ¢ para nga gasti 1 mhbjelljes.

[.2.3 Taksa mbi truallin :

Bugimaz, Udénisht, Cerravit,
Talesn mbi truallin NjEsin CQteti Pogradec Dardhas, Propishe Y elgan [ Trebinje
Piér Familjet belofm vt 028 0.2
Pér Biznesel lekm® it 15 12
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Detyrimi pér Bogaritjen ¢ késaj tarife § takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tanlove Vendore. Vjelja
e késaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté e Ujgsjellis Kanalizime Rajom Pografec
gh.a, hithet nga kjo shogén . _
Pér Bimneset pa kontraté me Ujisjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sha, viela behet nga
Drejtoria & Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgipiare ose Bankave 18 Nivelit i
11-té , ndaré né katér késte:

» Késgii i paré deri né 31 Mars t¢ gdo viti latimor,

o Késti i dyté dert né 31 Korrik 18 ¢do viti tatimor.

o st { tretd derinE 31 Tetor 18 ¢do vitl tatimor .

e KCEati i katént deri n8 31 Dhjetor 18 ¢do viti tatimer,

Subjektet t& cilat nuk papuajné =i mé sipécafati i fundit pér pagimin e detyrimit &shié data 31

Komik e vitit pérkatés tatimor

1.3 Taksa e fjetjes né hotel :

Nivell | taksis sé fjetjes né hotel paraqgitet si mé poshte :

Miveli i raksds b ferjes wd

Kategoriid o0 Hoteleve MijEsia kol
Hotele me d oge § yje Fekefnate qéndrimi T
Hoiele ders nE 3 ype, bugling, fetns, metel die gdo njesi
tjetér akomoduese, 5ipas péreaktimeve 18 Ligjit pér lekeinalt geiadrimi T
Turizmin

Detyrimi pér taksén 1 takon klientit g8 strehohet ngé hotel,detyrim i cili mbahet nga hotel per
llopan té Bashkisé, Mg faturén e hotelit shénohet gmimi i fetjes dhe mbi 1& vlera e taksés.
Detyrimi pér llogaritien & késaj takse i takon Drejtorise sé Taksave dhe Tarifuve Vendore,prane
Hashkisé Pogradec. Derdhja e shumés sé taksés sé mbledhur nga tksapaguesi pér fetjen né
hotel, kalohet né llogari t& Bashkisé Pogradec brenda datés 5 18 muajit pasardhés.

Taksa ¢ ffeties né hotel Hogaritet fo mé pak se 80 died kalendavike né vit pév Hotelet

Taksa ¢ fieties né hotel Hogaritet fo mé pak se 45 dité kalendarike né vit pér Bujtinat .
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.4 Taksa mbi kalimin ¢ sé drejtés sé pronésisg pér pasurité e paluajshme; R R
Wategorite ¢ ndErtesave MjEein Shicalln e taksis pir njési

Mderiess banms Lekéim® T
Heléitesa pér tregh dhe shésbime, pérfshure dbe 2yra Lekiin’ 00
MadEriess 1 Hem ' Lekém’ 500

Lloparitia dhe vielja e kisaj takse bhet nga Zyra e Regjistrimit (& Pasurive t& Paluajtshme, ¢ ciln
né rolin ¢ agjentit t& taksave mban 3 % 18 shumés sé arkétuar.

Pérjashtimet:

Pérjashichen nga pagimi i taksés mbi kalimin e sé drejtés s& pronSsist per pasurité o
paluajtshme:

a.Fnti Kombétar i Banesave,Ministria ¢ Financave dhe Njésité e Vetégevensjcs Vendore e
Demdmong;

b.Persanat, t& cilét jané subjekt i atimit mbi t€ ardburat vetjake, né mbéshtetje 88 Hijit nr.3438,
dati 28,12, 1998 “Pér tatimin mbi 1& ardhurat™, i ndryshuoar

e.Subjektet qé dhurnjng pasun t& paluajtshme kur pérfitues té drejiplrdrejte jans:

d.Institucionet dhe entet shtetérore e publike, gendrore e vendore;

[Bashk@sité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé 1€ veprimtarisé
g tyre pa géllim fitimi. Né kéto rastc dhursesi, pasi ka marré vértetimin nga Késhilli Bashkiak
pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé s& paluajtshme & dhunzar, NE gastin e
regjistrimit, dhuraesi paguan pjesén qe | takon agjentit 16 taksaye.

Ni rastet Jur pranohet nga vetd palét ose kur vértetohet ligjérisht simulim i dhurimit pér logari
& njé shitjeje,pér shmangie nga (aksazhatohen taksa sa dyfishi 1 vleréspavarésisht nga
pérmjegjésité e tjera sipas ligieve né fugi,

L.5. Taksa e tabelis:

Niveli i kitsaj takse pér Bashking Pogrades, éshté si mé poshte vijon:



-~

o

Ltaji | tabelis Njitsla Bushkin Pogrodee

Takse tabele pir qEllime ideniililimi, 1§ troploaara ose Jo, brenda territorit ko ehvillohet ﬂprlhl"ﬁ-!'ill_! ]
bizmesit dhe qi nok pErdoren pér (& reldamaar gloiviteis e @ tretive (ke shenohet emri dbe fose
alctivitedd T biznesit),

Deei né 2’ ) " 0
Bl 2 v deri 10 m*
E thjeshié (pa ndrigim) lekittm® it 10 onn I
Mie ndriim B thjeshis el | 15 00D
- Fledet mmike lekitm’ il b 000
Mhi 10 m® deri 20 m’
E thjeshti {pa ndrigim) Lkt v § 500
Me il rigim 18 thieshi B Fekidm fvit 12 750 :
Flekeronike ek vt 17 4
Mbi 20 m* deri 40 m' = ; ' N
E thitsshi {pa ndrigim) beke/m it 5 500
M ndrigim & thjeshid Bekd i Fyit & 250 ]
i - Elektronike Feke/o fyit 11 (MKl
Pk 40 omi”
E thjeshté (pn ndrigim) lekim’vit 4 000
M ndrigim 18 thje=shte ' Tekna it f (100
- FElektronike Tekiim’ byit & 000

Tabela pér qillime identifilcimi jashiE terriforit ko shvillahet veprimtarin e biznesit nF formen € peErmain
¢ fabelave pifr ordentim,

| lekm’ vit | 124
Tabseli pir qélline reklamim, e livizshme dhe ¢ palévieshme deri ne tavanin maksimal 35 m*
= E thpeshits (pa tddeim) [ekim’ it 22 500
- Elektronike | lekéfivit 45 000 ]

Tabelé nd funksion € cksporimeve (8 ndryshme & hapuri, panaire, speltalde, stenda reldamuese,
banderela, ef.

- TEIE githa phrmasave [ iekéimidite | 106D

Dietyrimi pér llogaritien ¢ késaj tarife i takon Drejlorisé sé Taksave dhe Tanfave Vendore. Vielja
e késaj tarife pér familjer dhe bizneset me kontraté me Ujgsjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, behet nga kjo shoqéri.
Pér Bizneset pa kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajeni Pogradec sh.a, viclja behet npa
Digjtoria e Toksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave 1@ Nivelit t&
[1-t& , ndaré né katér késte:
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o Kisti i part deri né 31 Mars (8 gdo viti talimor. -
o Kisti | dyté deni né 31 Korrik 16 ¢do viti latimor.

« Fisti i treté deri né 31 Tetor & odo viti tatimar .

s Kasti i katért deri né 31 Dhjetor € edo viti tatimor.

Subjektet (& cilat nuk paguaing si mé sipér, afati 1 fundil pec pagimin e detyrimit Eshié data 31
Komik e vitit pérkatés tatimor.

1.6 Taksa e ndikimit nt infrastrukiure :

Kio taksé zhatohet pér zhvillimet q¢ kérkojné pajisien me lejé ndértimi dhe Hogaritet mbi
emimin referencé ose preventivin ¢ investimil @ ri g€ kérkohet 18 kryhet, ose vlera nélekd e
mimit & shitjes pér m'té investimit 18 vi, duke pérzgjedhur ate q& ka vierin mé @& larté.

Taksa & ndikimit né infrastrulturé nga ndértimet e reja dhe t€ gjitha tarifat ¢ tjera, paguhen para
dorézimit t& dokumentit 18 lejés s& ndéntimit.

Kateporlté dhe nenkategorité Mjitsin ryreti Tushemisht, | Cerrave MiA tE
Popradec Bugimas, tiera
Udiinisht
[ TILL1. NdErtime pér qéllime banimi

a0 npsi shérbimi nga shoglnité e Hé % 5 5 #l 4

détimitapn investitere zipas vierss se {ohjekie g (deri Mdm

privatelshumékaitshe! preventivit ridoadhieni i g vijs e

shméfamiljars! objckte qé qénclér i& ugit 1€ bregut

destinohen péy shitje apo pis apytedit) 1E ligenit)

géllime biznesi)

T2 Mdértime per qéllime banimi

apo Mj. shéérbimi nga shogtnts o M 4 i 4 4

il imit,apo imvestibone mipas vierts se [ubsjekie g {mbi 300m

private(shumgkatéshe / preverntivit ndodhen jpshie rgh vija e

shumfamil jare  ohjeke g zonds gindér | wjil 1 bregut

destinohen pér shitje apn pér qytedit) 1 ligenit)

géllime biznesi)

[ILL3 MdEmimi abjekieve gé

destinohem pér prdoim pér M % 3 3 15

gellime wristike, industri, objekie sipas vieris se {objekie gi (deri Mk

nE fuksion & bujgésisd dhe preventivit ndadhen brends | nga vija e

blekéiorisd apo pérdorim publik, woneds gindir 08 | wjet o2 broglt

MelErtiomi | objekieve 1 banimmit giedit) be bigeit]

njEfarmijlare, MdErtime @ tjers s

muare rrethoes, gali, shkalle,
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ndryshime Fasade, cff.

IIEL b Hel&rtioni i objekievs gé

deitinahem pér pémdorim pér ME % 2 2 2 15

qéllime naristike industn, ohjckic sipas vierds v {ahjekle & (b Wim '

i fubmion t8 hujgtsizi dhe preventivil ehadhen jashee 1pA vijn e

blekinrisé ape pérdorim publik, Frngs qénder 68 | ujif iE bregul

Mdertima 1 cbjekteve (€ banimit qytetith B lLpenit)

njéfamiflare, Mdénime  {jera &

miwsre ricdhnes, pufl, shkalld,

nddryehime fusmde, el

[ILES. Pér objekie i jané né proges NE %o zipas

lepalizimi vleniis &E 5 0.5 0.5 05
prEvEnLivil

I1L15/1 Pér objekie 1 dylagt jané NE Yo sipas

né proges legalizion wlerés se 1 2 2 2
prevenivie

11116, Pér obsjekte infrastrukiare M& % sipns

{ Thiar jo il pak 58 kosbo ¢ ylerés ce .1 nl .1 0.1

rizhabilifimit) preventivii

LI Pér ndéetimnet ¢ pérknhéslume | ME % sipas
wlerés se 1 1 I I
preventivie

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késa) tarife 1 takon punonjisve i Drejtorisé s& Plamfikimit
dhe Kontrollit té Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do t¢ kevhetnépérmjet Postés Shgiptare ose

Bankave té Nivelht te T1-té.

Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagesa ¢ ksaj takse:
1, Investimet ¢ kryern pér ndértimin e strukturave akomoduese “Hotel/Resort me pesé yie,
status special”, sipas pércaktimil né legjislacionin ¢ fush@s s& mrzmit dhe gé jané mbajtés 18
njé me tregtare € regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “hrand Aamne”.
2. Investimet e subjeldeve, t cilat zhvillojng veprimtar pritése 1€ gentifikuar si “agrofurizém”,

sipas legjislacionit né fuqi né fushén e tuizmit.

Per kito kategori té investimevengé momentin e aplikimil nga invesitori per mamje lgje
ndértimi,nuk i Hogaritet taksa e ndikimit né infrastruktueé. Instritucioni léshues 1 lgjés &
nelértimit, pavarésisht [&shimit 1@ kissaj leje, nuk duhet té 1éshojé lején € shirytézimil (& objektit,
pa u vértetuar mé paré nga investitori se objekti | ndértvar eshté i gertifikuar nga Ministria
pErgjegjése ¢ rizmit sipas njé nga kategorité pérkatése t8 pérjashtimit. Me pérfundimin e
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objektit,investitori #shté i detyruar 18 kirkojé dhe & pajiset me gerifikimin prkatéy”
marjes 56 lejés sé shitrytEzimit.NE rast ¢ mosgertifikimit t8 objektit si kategori e ¢
pérjashtuace nga taksa, atéhere pérpara dhénies € lejés sé shivytézimit, logaritet 5
takséz 58 ndikimit né infrastrukturé dhe investitori Bshté | detyruar ta paguajé alé menjehert.
ME mst 1€ mospagesés sé kisaj takse, zbatohen progedurat ¢ parashikuara per mbledhjen me
forcé té detyrimit,

3. Pérjushiohen nga pagesa ¢ késaj takse investimet pére rind@timin, riparimin apoe reslaurmin ¢
ndéntesave t& destinuara pér qéllime banimi, (& démiuara si pasojé e Ttkeqésive natyrore, sipas
pérkufizimit & dhéné né legjislacionin né fagi pér mbrojtjen civile.Kushiet, mepullat dhe
dokumentet g shogérojné kérkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pér pagesén ¢ laksés sé
ndikimit né infrastrokiurd, sipas késaj pike, péreakiohen me vendim 1€ Késhillit t2 Ministrave,

Bukevardi "Rreshit Gollaka’, Lagiic M2, Tel: 4355 (83) 223222, Fax: +355 (83) 222441, E-maik; bashksapogradecsigmail com



KAPTTULLI 11
TARIFA VENDORE

Ky kapitull trajton tarifat vendore né ménymé nominale duke w nisur nga elementdd:

- Llojit, baza e taksaeshmérisé, kategorizimet dhe nénkateporizimet, sipas @ dhénave nga
Drejtoria Rajonale & Tatimeve, késtet ¢ pagimit, koha e kryeges s tyre, kushtet lehtésuese,
strukturat pérgjegjfse pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimor,

Né ndarjen sipas Zonave ne kemi péreakiuar dy zona (bashkangjitue harta e qytetith

v Taoma A
v Fona B

Wi Zonin A (skica bashkangjitur) pérfshiben bizneset gé zhvillojng akuvitetet né mugel kryesors
e qytetit:

« Rmugs “Kajo Karafili®

s R “Reshit Collaku™ 1 dhe 2
s Rmuga “10 Déshmorét e Pojskés"
e Rmuga “Tslam Dani"

o  Rrupga "Rina"

s  Rruga “Maim Fraghén™

s Rruga “0ani Butka"

« Rruga e "Korgds™

s Rrupga "Abdyl Frashén™

e Rrupa “Industriale™

«  Rruga “Fan Noli"

Né Zonén B , pérfshihen bizneset q¢ zhvillojné aktivitet ne piesén g nuk pérfshihen né zonén A.
Mé Zonén B, e gjithé pjesa tjetér e Qytetit.

Pérjashtime dhe lehtésime:

¥ Pérjashtohen nga pagesa e tarifave (€ pastrimit, gjelbérim dhe ndrigimit OJF-LE.

~Blevarh ~Rreshit Codluka®, Lagie NrZ, Tek: +355 (£3) 222222, Fax: +353 (£3) 222441, E-mail: hashkiane graclvcdginall.com



Piér hizneset e reja, 18 cilat punésojné mbi 25 punonjés dhe pér biznessl e A
nga individe deri né moshén 25 vjecare tarifat vendore reduktohen né masén 25 % né
vitin e paré (B akiivitetil,

Pér bizaeset e reja, (& cilat administrohen nga grat®, tarifat vendorne redukiohen né masén
200 pér vilin e paré.

Bizneset gé shvillojné aktivitet pér punime artizanale pérjashichen nga tavifal.

Pér familjet q& jané né ndihmé ekonomike paguajné T0% (& tarifuve.

Pensionistél e vetmuar, t& regjistruar né Gjeadjen Civile dhe rezidentd né Bashking
Pogradec, paguajné 70% 1& wrilave.

Craté kryefamiljare t cilat nuk jané né marrédhénie pune dhe pensionistet vetém, pa
bashkéshortin/bashkéshorten, pérjashtohen nga pagesa e tanfave vendore,

Muk do té paguhet tarifa né fshatrat & Njésive Administrative, né té cilat &shté e pamundur
16 ofrahet shérbimi i pastrimit pér shkak € infrastukturés.

Qytetars té cilét kané giéndjen civile né Bashkiné Pogrades, nuk kané shiép banimi né
pronési & tyre dhe nuk jané rezidente né Pogradee pétjashtohen nga pagesa o tarifave

vendore,

I1.1 Tarifa e pastrimit

I1.1.1 - Pér Familjet :
Kategoritg Mjcsia Pograder Eungimas Cérravé | Froptishi, Velean,
Udénishi Dardhas, Trebinj#
- Pir o banes# né Bashking kot 4 000 4 000 2 R00 1 1040
Pagrade:s
- Py gdo shigpi banimi me oborr ni
tenttarin & Bashkisg Pogrades (rige lekéfnt 4 400 4 4K 3 03 1100
254 obori i 8 cilés £l mé pak
100 o'
- PEr el shedpi banimi me obaar né
fermionn & Bashikisd Pogrades (mitje lekeidvit 4 il 4 R0 3300 1200
509 oborm 118 ealés St mé shamé
g 100 m*

M.1.2 Tarifa e pastrimit pér Bizneset

Tarifa e pastrimit pér biznesin pércakiohet sipas kategorive t€ méposhime:

Rulevanii *Rreshit Callaku”, Lagja: Nr, Tal: +335 (§3) 222222, Fax: +335 (43] 222441, E-mall; bishkinpogradecd gmailcom
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A, Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 0-2 milion leké ; E.

'|¢"'

\‘:‘I:"I-i

. Zona A, Loun B, Bugimas, i
Kntegncite . Kiia Tughamlshi Pogrades Uidtmishi Clrravt
Lshgimore {shumic) ekt 16 560 L& 5 L5 B40) |3 248 | 266

Lkhgimore {pakice) lekEruit X 101 Bi¥l 10 G 7200 | 706
Priwihim [pamiive wobleris
i gl panimes merme,
fara & fidane, rritje shpamdesh, lekituit 14 800 b 00 44 D00 20 B3Z |20
mitje pealibu el prege dhe weet
dru zjarri.
Blikalanm kit i a0 fi &0 & 110) 5400 IR
Parukei,Rerber, Bsetiké kit ERTE 770 70 s 300 | a0
Servis malkl sl ekt [ {0 4 o0 14 niod {4 (i 1 iy
Incustrinle Peripio lekitvit L] iy G0 i A1) S0 1080
tear-Hessarang, Hovede,
Agrohizmes, fast-Frod Ikt vit ELRL L] 300 54 800 17 &40 1512
Byrekiare Tekiifvit 12 400 4 H 400 i DD 1 s
Far-Kafiz fukitrvil 22510 20700 15 R i1 700 1 40
Profesione v Lim: Avakat,
Moser, Arkitekt, ng hinier,
Projektues, Ekanomise, teit/vit L 15 000 13 000 15000 15 000
Agronom, Ekspert Kantshel,
Profesione 1€ Lirn: hjek i
Spocializosr, Stomaiokog, boboiivit 24 O 24 0l 24400 24 00 24 000
Stomminkog iﬁ];lnr:iﬂi:'u.nr
Farmwest, Infermion,Eij.
Suhjckae Ambalonie me HIFT Iedom & 40 b B o B 4 20K ]
Treglim mish, peshi,
butmet anllaner. et 13 800 [ 20 4 G TR0 A4
Pér gio subjeld ndértimi
shérhime né ndértim. materinlesh ek
inerle, mimicrn me aklivies nd o 36 DO FEE 16 000 | 16 DG LK

teTinrn & gyiekin A

Brubevardi “Rreshit Collaku”, Lagjo: Nr.2, Tel: +335 (§3) 222222, Fox: +355 (83) 222441, E-mai;




B. Tarifi pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-5 milion lekd :

Kntegorité ¢ Biznesit Mjésin Lana A Pﬂ:ﬂ:t Wurgiimas, Corrnve Valgan,
U Enislat adegil e
_ Trehinjé
Ushigimooe {stuumic?) Lekfvil 24 43 24 480 5 Thi A0SR0 K3
Ushgjimore [pakic) Lekil [0 Oy 14 400 13 GR0 10 RO} | 584
Peodhim {punime mobdla
pumime druri,painines 5
PR i e Leke'vit 51 &0 4 D0 4 B0 42000 1584
shpendish.mitje peslku g1
Sherbime Lefctifvit 1100 # 400 7 B0 540 I 33
Parukeri Heder, Befetike Lekfvil L A&D R 4340 b 30 i34
4
P — Lekefvit 1B i) 1 & 400} 13 400 1540 18 400
Indasiriale, paripio Lk vi 11 040 & 400 TR 5400 [
Bar-Restorant, Hatele, Lol 47 400 465200 45 DX I8 140 I R34
& grohiznes, fast-food
Byt Lekivit 16 500 1 Q0 11 di0 G000 1320
Bar-Fonfe i ’
Lekitvit 37 360 33 400 22 500 a— —_
Prubsione i Lirn: Awvok,
Moser Arkitekt,Inxhinber,
Projektues, Ekanomist, Lekivis 17 400 17480 17 400 17 40 17 i)
Apgrompm, Fksport Kantabel.
Profesione tE Line: bjek i
Epeciafizoar, Stomatoleg
Speciafizuar, Farmacist, Lkt 26 400 26200 26400 26,400 36 400
Infermjer Ely.
Trogitm mishpeshk, u
S Lokitwvit 18 a0 13 8 13204 10 & | 320
Pér pro suhpeki mad@itimi,
ghérbima ni# nokiirtim Lekelvit 42 0l
mnterisleh inert, ririer e A2 0fI 2 BOM 4.2 000 A2 0
Pubevard “Rreshit Collaka®, Lagje: Me2, Tel: ©345 (83) 222023, Fax- 1355 (43) 202441, E-mail bashhiapoyraderifgnail com




aktivilel nié perritoem o - i
R o M R
gt Mrﬁ_:ﬂnunqr-?
C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leke:
Prupiishi,
Foma H Fenghmas, Vielpam,
Imiegorii ¢ Biemesii Pjitsin Fonn A Pogradce Udinlsht i v Darhas,
Trebinji
i §
Ushgimore {shansice) Lekifvit 32 40 32 40 R 24 B0 ERT T
Lighgimaore {pakici) Lekifwit 15 20 18 000 17 &l 14 4 R
Prochim [panims mobileri
punime drur, frenime
mermeri, fird & [ ekéEtvit af Gk i {0} &4 200 {0 000 L]
fdlane,mitje shpesidesh,
mitje peshicu,eti) |
Shehime Lk 13 800 1) 200 &R T 200 2640
Parukert Berar, Esbeaild Lttt 16 100 11 900 1120 1400 2440
Servis mekinash Lekidfvil 2300 21 0 I3 00l 3 00 23 D00
lilustriake, peripic. Lekétvit 13 BOD 16200 0 RO T H) T feddl
Bar-Resiorani, Hobele, Lokl 58 200
Agrobiznes, fast-food. 56 A0 55 200 %5 280 & R
Hyrikione Lkt FARAELH] IS D 14 400 12000 Al
Rar-Kafe Lkl 31 500 Zh B0 25 200 1 &b BRI
| Profesione it Lim:
Avakal,Meter, Arkiiekt,
Inxhinier, Projekiue:, Lekervit 19 KO0 1% £00 19 340 19800 19 300
Eﬁ:nmmi.'d.;'l.y{rnﬂ.nh
Ekgpert Kontabel.
Profesions 18 Lire: Mjek i
Speimlizmar Somuolog | Lekéfvil 28 BOOD 28 B0 28 B0 1R BOG 28 BOD
Speckalisnar, Farmnecis, Inf
i
EH.
Treghim mish, pehk, o
bl sl Lelediyit 24 &40 [ BN 16 800 14 400 I 440
iy gihis Hulsjekt ndrtinsi,
SR S NI 4 44 000 45 0400 4R 000
hdlaterialesh e, ekl AR Qe AR
i e Mclivite i
| bamitoen ¢ gyietitNL.A

|
Hulevandi “Reeshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: #3558 (§3) 122222, Fax:; +355 (§3) 222441, B-mail: bashkisgperidecidtgnel.com
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D.Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leké: L R
3,
¥ ks
Propiisht, |
Kateporité ¢ Biznesit Mijesia Fogradee Bugimas Clrrave Velgan,
LUldénishi TSN,
Trehin]#
Tanlt piv subiekie regdzimi,
ahérbiimi, kowpani colulsre Dkt JE 000 72 00 ) FLREL]
Tarif pér subjekie kasburmni Fekirvil 02 B R 400 16 HH) 25 KOO
Tarile pir sulbd ckie bas-resomnd
hotel, supermarkel ushimoes lekedvil | 54 D0 i 40K i CHI) 2% Bl
s Shnmaeh
Tari & ptr subjekss Firé buke Tekafvin TR O T2 D) 000G 24 000
Tarife pir subjekie Murré hake =
ine pdress dviésere ne Aoshking lekeBivii 42 Qi) 6 000 15 B0y 12 00
Pogradeo
Tarife pér npizi pradiimi
{materiafeEh inerle, minjemn me Tk Byl 40 00 a0 {HI0 2400 0¥ 2101 o
akiivitet né termilor &
et A)
Tanifi pr njisss prodhimi né
errivtrin & epytetit fnjda
silmingatrative (puning Tekgivil L2 0 | 260 (X F2000 CEL]
mabilerie pamime dnmi punime
mermeri fara & fdane,mitfe
slpendssh,mitje peshloa Fason.
Turif ptir gdo snldekl ndérbimi,
shisshime né pdértion lekisvit 156 000 | &6 1K) 156 Dolh 150
Tanl shoess: Cido objekt pér
ndértim, né vitin ¢ pare né Ikt it 1 g1 8 I
mmuntin & gbandhpes s lejés
TamilE piér olricki n ndédim,
wnfrngimakiond né wilet pasanihis ligkisfwid 144 (o IEER T £l (H) 30 ()
Tarife pér po nidrmare Shoa. ledctivt 164 D00 16 (100 168 (00 16 D0
Tarifé pir gdo ndénnarme ShoA,
me vl pddodhje dyvigsare Bikidfvil 120 oan 1200443 I 205 (00 I 3 a0k
brendi Boskkise Pagradec
Tarifi pér bankat Iekidivil 1 (0K R4 000 72 06 72 O0H)
Tarifé pér “Shogeri Kursan
krediti”, agjensl wdhtimesl. lekifvil 4 (D 34 D) 3040 ¥ 000
Turifd pér piké oo lekivit TE DD T2 D0 42 00 Ty D
TurtlE pifr azjenai gigurimesh lekivit LHEUEE 54 00 24 0 24400

Huleward] "Rreshit Coliaky”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: 4355 (5Y) 222441, E-mail; bashkiapogradeeiagmail.com




Tarif¥ pitr subyekiet g kand
leangenaomne, Hie. ekl

IR0

| &0 0HHD

E.Tarifé pastrimi pér biznesin me xhive mbi 14 milion leké:

Kntegaritd ¢ Biznesit M Esia Popradee, Bugimas, Udenishi, Cérrave,
Proptisht, Velgnn, Durcas, Treebingé

Tarife pér subjekte tregtimi, shirbimi, kompani lekelvit
el ulan: s 0
Tarife pér subpekte lkarburant 115 200
Tarife plir subjekte bar-restorant hoiel,
supermarket, ushaimore me shooscd, febélvit 192 1000
TarifE pér subjekte furé buke lekefwil G 000
TarilE pée subjekie furre buke ma adrese dyiésore
nil Bashking Pograde: lekeduit 4% ad0
T & pér njtei prodhimi (materialesh inere,
mindern me altivitel nd termiiin e gytetit™].A), ekiitvit 300 000
Tari [ pér mpsi prodhimi né termi iomn e qyictit
injési administrativelpunime mobilene punine ek vit
el prunime mesmen, fora e fidane rritje 150 300
shpendesh mitje peshbou,fasom,et)
Tanfe pér ¢do subjekt ndériim ghivbime né
plrtim. fekalui Ll e
TarifE shitesé: Cdo ohjekt per ndétim, 1 vilin e
paré nd moenentin & zbardhjes 58 lejés leliéfm’ vt k3
Tnrifé pér ahjekt o ndértim, infrasenikioeé né
witel pagardhés [kt 180 000
Tarifé pér g ndlErmarge Sh.A. kb wit 180 000
Tanfi pér pdo ndErmarge ShoA me vendndodhye
dyiésore brenda BashkisE Fogrades belcdlvit 144 (0
Tarifee pér bankat Bededivit (LErgh ]
TarifiE pir “Shogin kwsim kredifi" | agiensi
uidlsttimesly lizkifvi S (el
Turifé pér piké lloto lekiivit 102 000
Tarifé pér mgjensi sigurimesh lekodivit T2 Ol
Tarifé pér subjelcet g kand kongengione,Hee. bekiiwit RLETEEATY
Subjekte transporti g trasportojad péc pale i lekitfvit B 40
Treta,

Bulevardl *Recehit Collaky”, Lagja: Ne.2, Tel: +355 (83) 222122, Fax: +353 (§3) 222441, E-mail: hashkiapogridecingmail. com



s =l
Detyrimi pér Nogaritien ¢ késaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarilave V:;EE;{E. Vieljx
e késaj tarife pér familjet dbe bizneset me kontraé me Ujésjellés Kanalizime R&jmti'f*ﬁﬂrﬂ:a
gh.a, béhet nga kjo shogén.

Pér Bizueset pa kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vjelia bEhet nga
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgipiare ose Bankave & Mivelit t&
II-té , ndard né katdr kiste:

» Kégti i paré deri né 31 Mars € gdo viti lalmmor,

s Késti i dyté derl né 31 Korrik t€ ¢do viti latimor.

o Kist i tretd deri nd 31 Tetor 18 gdo viti tatimor .

o K#ati i katért derd né 31 Dhjetor t& gdo viti tatimeor.

Subjektet 1 cilat nuk paguajné si me sipér, afatl i fundit plr pagimin e detyrimit &shié data 31
Komik e vitit pérkatés tatimor,

F. Tarifé pastrimi pér transportin :

Kateporité e Biznesit Njisla Pogradec, Buglmas | Gérravi NJ-A Tjers
Lidéndsht
Tarift pér tronsport udb#tarésh mollrash [k mjetivit & 000 3 (i | 200

G. Tarifé pastrimi pér ¢do dhomé hoteli, moteli, kompleksi turistil :

Kategorité ¢ Bienesit Mjesda Pogrades, Bugimas
Ulelémislst
Tanift pér pdo dhomé botel, moleli, knmpleksi turistik elcefvitidhome 480
H. Tarifé pastrimi ti tera:
I Pogrades; P
i - agtkshi; Yebean,
TarifE pastrimi té tjern MjiEda Bugimag, CEreave ’
U denisht Durdlbias, Treldsgl
spatall, materrniteti
Tarife pér mjedise admimstative (Zyra, . i
osin TkIRICIE) Ik mprkfvir 1000 I 3 00

Biubevard "Rreshit Gollakn®, Lagin: Me2, Tal: +345 (83) 222222, Fax: +355 (33} 722441 . E-mail: hashklapoprideciigmailcom



Tanfe pér mesi magazinimi mallrash L En Y b an
bt [kl mdaitvit fis G0 14 | 2

Tarifé pér njgsi magazioit malioush | e i 17 40 4 800 2 400
uislrpimire

Tarifé pér poo subjekt treglar ek g TR

i muratunr ngn Bashkia . Ikl =l o e
Tarife pir gdo subieks regtar © pajisur e

ma loji le lekéfnigsidee 2 M) 120 | 200 J

Detyrimi pér llogaritjen tarifds 1@ pastrimit i takon Drcjtorisé sé Taksave dhe Terilave Vendore.
Vielja e kisaj tarife pér familjer dhe bizneset me kontraté me Ujesjellés Kanalizime Rajoni
Popradec sh.a, béhet nga kjo shogéri. Pér Biznesct pa kontrate me Ujésjellés Kanalizime Rajoni
Pogradec sh.a,vjeljs behet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjel Postis
Shqiptare ose Bankave & Nivelit 1 I-1é.

1.2 Tarifa e gjelbérimit:
Kjo Tarifé llogaritet né nivelin 50 % (pér qind) 1€ Tarifés s@ Pastimit

Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagesa e késa) tarife familjet e Mjisive Administmiive Dardhas, Proptisht,

Trebingé dhe Velgan.
Katogorick Mjisia Fograder, Tuglmas, UdEniakt Cilrrnvé Proqtishi, Velpan,
Tuslpeawishi Daridhas, Trrl]h'u_li'__
30 % (peirginely
Tarife pér familie | Eekitvitifamilie | 50 % (phrqind)té | 50 % (pér gind) 18 b€ Tarifis &
Tarifés sé Prstringil | Tarifiz 1& Pastrimit Fassrimlt pitr H
pér phjekic pa ptr ohjclote paoborr | ohjete pa
ol=orr tihoy
Tarifi per biznes bekeliivid 500 % (pergind} o6 | 50% {pérgind) @ S0 %4 [pérgind} i
Taril#s g Pasiromit | Tariigs s8 Fasinimial 18 TarilEs s&
Pty

Detyrimi pér llogaritjen ¢ késaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore. Vielja
e kitsaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, béhet nga kjo shogén Pér Biznesct pa kontraté me Ujesjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.g, vielja béhet nga Drejtoria & Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Posiés Sheiptare ose
Bankave té Nivehi t& 11-(&,

Fulevard: *Rrcshit Collaku”, Lagia: Mr.2, Tel: +355 (83) 2222332, Fax: +335 (83) 222441, E-mail: bashkinpogradecilpiail com
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1.3 Tarifa & ndrigimit: 5 -“~' EwRE i_@f'
Eetreun £
Kateyoriti Mjbsin Poprudee, Highimns, Crrnvl! Propiiskt, Velgan,
Tushemdsht Udénizhit Daridhas, Trabinf
Tarild pr Famniljer lekitvitdamilje 1 540 | 500 | 500 LR
Tarifi piir ok hismie Bkt 3000 HHE i I 500
me xhire 0:2 miliom §ekd
TarifE pity gulis b lekarei i ) o ) if (M) 1000
e o 2-% onilion ek
Tarifi plr o hisses ikttt i and & Dol 500 8 ana
e shirs 814 milion leké
Tarali piér gado bizacs Teketvit 13 0K b2 ol I D) 12 4HK]
me chirs mbd 14 milsm ki o
Tarifé per institacione sheeiermse leketvit 15 000 15 000 L5 EXH 15 000
Tarifit pitr travspaori wdligrarnésh lekEtulk (M) F 7 0k {10
T pr subyektet kmbulase
me MIPT subjikd wegiar ek k& vin {0 L [i] LR 300
tregu 1 misnbanr nga Baghkis dhe
b saubipukd dropbar § pagizul e
lejé sevomalie

Detyrimi pér logaritien e kisaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore. Vielja
e kéizaj tarife pér familjer dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajom Pogradec

sh.a, béhet nga kjo shogén.

Pér Bisneset pa kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sha, vjelia béhet nga
Drejtonia ¢ Takseve dhe Tarfave Vendore, népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave € Nivelit té

M-t¢ , ndarg né kat8r kiste;

» KEsti 1 par deri ng 31 Mars t€ gdo vill tatimor,
e Késti i dyté deri né 31 Komik té€ gdo viti tntimor,
o Kéati i treté deri ng 31 Tetor té pdo viti tatimor

o JCEsti 1 kntért deni né 31 Dhjetor 6 gdo viti tatimor,

Subjektet 1€ cilal nuk paguamé si mé sipér, afati i fundit pér pagimin e detyrimit €shié data 31
Korrik e vitit pérkatés tatimor.

Buslevard *Rreshit Collaku®, Lagja: Mr.2, Tel: 355 (83) 202222, Fax: +345 (32 222441, B-mail; bashkinpoprubectiigmil. con
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Il. 4 Tarifa e Mirémbajtjes sé Varrezave Publike: o -
LN :',.- ":_IT-":.,-n :
|_ T ntegorilé Njésin Bashkin Pogradec
||Tuii55pi:'r pdo familje lekeltivin 00

Dietyrimi pér llogaritjen e kisaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore, Vielja
e kéwnj tarife pér familjet dhe biznesct me kontrats me Ujigjellés Kanalizime Rajoni Pogradec

sh.a, h#het nga kjo shoqén.

Pér Biznesel pa kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec shua, vielja béhet npa
Drejtoria & Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shqiptare nse Bankave té Nivelit 1

1148 , ndaré mé katér késte:

= ésti i paré deri né 31 Mars {8 gdo vill tatimor.

w [t i dyté deri né 31 Korrik (€ gdo vili tatimor.

e [{Esti i treté deri né 31 Tetor t& ¢do wviti tatimor .

o Késti i katért deri né 31 Dhjetor té gdo viti tatimor.

Subjelctet 18 cilat nuk paguajné si mé sipér, afati i fundit pér pagimin ¢ detyrimit &shié data 31

Kok e vitit pérkatés tatimor.

1L 5 Tavifé pér shivytézim (& antomjetit tip “Kosh™ :

Kategorile

Mjitai Popradec,
Tushemishi

Bugimas Propiisht, Velgan,

D&z hit Dexcilhas, Teellnfé

Tarife per shirytézim & aatomjent tip “Kosh™

Ikl J I 201

2200 2 2

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon Deges Ekonomike 1€ Ndérmarrjes e
Mirmbajtjes sé Infrastukturés dhe Punéve Publike,

I1.6 Tarifa e Shirytézimit té Sipérfageve Publike:

Kjo Tarifé @shté sezonale dhe né 1 pérfshihet 2Enia ¢ hapEsirave publike.

Kategariid

Mjiiskn

Paprades, onn

i, Bul. " 1O, e
Pogradec Poj, Europa, Fonapas | Zoono # gjers
Foim A sheshi | Bash vilnve
Luslishite Tuahemishi

Aulevar "Rreshin Collaku®, Laghc Nr2, Tek £355 (§3) 2222F1, Fax: #3535 (23] 222441, Eomail: haighkiapngrdeniipneil.com



| Hapksirs pubslibs pér qgéllime
biznesi jrskil wenalit b5
treggtionit, ovoling sl peniige of
rreibunra me vieo deloormive,
kampjeila chrurit ki ftime mee
plusmnnsd dlieperde 18 ngjeshme
e, pEr lejd muoee,

fiskedm  fmaj

i

1 Hapesirit puhlike piir géltime
b sl vendit 18
iregtimit, invalmn, spéfage L8
rrethsara me vaza dekomative,
kangelin, dnir o fezime mo
plnsmnsi Ehe sencs 12 ngjazhme
e (o, et dejl vjelore

ekiim s

2

150

Kategorité

Njksia

ME 1 gjilhe
vijifin Bipemare
Pugradec

2. TarilE & hapesires pohlike pEc
{edlimne: haznes pér wend o)
shizllonnsh né Hach pablik

{ ety sezomim heristik o pagusel
wesiim plir 45 dHE)

|d.ﬁ'|||1|'I|HJ-I'|,|

30

Kareporite

MWjEsin

Pugratbec

Re.Deilom=
Tushemizhi

Lddmishit

"3, Tarifa per strukburil &
vendosura mpn Bashkia ne tregen
& mar@uar par periudhén (eorik-
push)

bk mimj

20 Ol

150

i 2N

af. TallE pir wruktumi &
wienwlosurn ngz Hushkin ne magun
e miralar per periudbdn e
mbetr

lekeimua)

10 i

T 50

§ona

5. Tarifé pér vendasje mjels
Tumdruess jo motorike né plozh
pubdik {jo mé pak se 90 did)

bedoii! il ik

6. TarilE pity vendoge mjebe
lunilruess moionike obf pliz
pehlik (po mé pak se 50 daig)

ekl dlindi

a0

500

]

KategoriE

Midsin

Pugrailes, Lana
Al i D, e
Pujlis

Fogrmiec JHr,
“gmadl Qemali™
Hr.Dirilom-
Tushemlshi

LldEmishi

3. Taril# e hapisiris pallike pir
lzjat @ dlhéna pérgjate vijés

birepl penome pitr lojea femdjésh
alhe kit ¢ vendosara o ui.

lolodif |

250

IS0

101

Blevardi *Reeshdt Collaku®, Lagje: Ne.2, Tel: +155 {83) 222222, Fax: +355 (B33 22244) , B-muil: hashkiapormidesmnail.com




Detyrimi pér logaritien e késaj tarife | takon Drejtorisé s& Taksave dhe Tanlave Yendore, Vielja
e kisaj tarife pér familjet dhe bizncset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, béhet nga kjo shogéri.
Pér Bizneset pa kontraté me Ujtsjellés Kanalizime Rajoni Pogrades sha, vjelja bihet ngn
Diejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave té Nivelit t8
[T-t& , ndaré né latdr késte:

» Késti 1 paré deri né 31 Mars € gdo vili tatimor.

= Késii | dyté derd né 31 Korrik (€ ¢do viti latimar.

» Késtiitreté dering 31 Tetor té gdo viti tatimor

o Kéati i katért deri né 31 Dhjetor 2 gdo viti tatimor,

Subjektet t& cilal nuk paguajng si mé sipér, afati i fundit pér pagimin & detyrimit éshié data 11
Korril e vitit pérkatés talunor.

1.7 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntokésere:
(Sistemit, Transmetimet Televizive, Telefon, Internet)

{Sistemit, Transmetimer Televizive, Telefon, Internel)

Kategorité MjEsin Pogratec Bngimns UdEnkshe | Prepishe,Velgan,
Dearidlhas, Trebingé
Tarifa pér lugal ajrore dhe =
néntakizore (Sistemit Bahlilor, Ikl 250 000 200000 150 000 10 D00
Tranzmetime
J‘:Mvizivc.Td:ﬁwg Intecmet)

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen & késaj tarife 1 takon Drejtorisé & Taksave dhe Tanfave
Vendore népérmjet Postés Shqiptare cse Bankave 8 Nivelit té T-té.

ILE Tarifa ¢ pagesave pir Ligensa, Certifikata pér Transport Rrugor, aplikohen sipas
pasqyris sé miratuar me shlresén ¢ Ministrisé sé Financave nr.13786/1 jdaté 27.01.2010,

Detyvimi pér llogaritien e késaj tarife i takon Sektorit t&8 Transportit dhe vjeljn behel nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarfave Vendore.

1.9 Tarifa ¢ parkimi pér mjetet ¢ ligensuara dhe tarifa pér parkimin ¢ automjeteve nit
vendparkime publike me pagesé:

Pulevards "Rreshit Coflnke®, Lagja: Ne.2, Tel: £155 (33) 222073, Fax: +345 (83) 222441, E-mail: boskiaporod ecialpmail.com
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1L9.1 Tarifé pér parkimin pér ¢do mjet ¢ ligensuar :
Kategoritd Mjesda Tariln
Tarife pér nutobazm 2541 vende Lekérvitimjet 1o 500
Tasie per autobuza 15+1 deri né 25+1 vende LekeMvitimjet 15 600
Turi{# pér ausobuza S+ deri 14+1 vende Lekéfvivmjet L1 700
Trarifé pér autoveiurs taxi B+ vende Lekiitvitimget 7 R
Tari [ per awtovedure taxi G417 vende Lekivitlmget 5 800
Tanfe per autoveturd taxi 441 yende Lekefvit/mied 3 900
Tarifi purkimi piir automjete transporti mallrash gi ligensohen, ose gertlfikahom
Tarifé pir Kamiong Njtsla Tarifu
+ Me kapacilel muximal transportues deri i 3.5 ton Lekéfvitimjel igon |
s Me apeciiet maximal mnsporiues 3.5 den né & won Lekéfvit'mjet SEOD |
o Me kopacitet maxirnal taneportues § der n 14 ton Lekifvivmyet 7800
o Nie kapacitet maximol ransportaes mbi 14 oo Lakefvit'iger L 00

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tanfe i takon Sektorit 18 Transportit dhe viclja béhet nga
Drejtoria & Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave 12 Nivelit &
11-t&,

11.9.2 Tarifa ¢ parkimit pir mjetet g@ certifilkohen pér transport udhétaresh pér llogari t2
vet, té cilét nuk kané stacion qéndrimi me pagesé:

Tahela ¢ méposhtme:

Kategorite | NjEsla Tarifa
Tarifé pér autotecen 25-+1 vemde Lekevitimjed s000 |
Tarifé pir autobuza 1541 den ne 25+1 vende LekEvitmje! 4000
Tarifé pir autobues 941 degi 14401 vernde LekErvitmjel 2oon
Tarifé pér mikrobuz taxi &+1 vende Lek&fvitmjel Lgog |

Detyrimi pér llogaritjen ¢ késaj tarife i takon Sckiorit 1e Transportit dhe vielia béhel ngn
Drejtoria & Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave t& Nivelit (2
1I-

1193 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pages# / transport ndhétarésh

Kjo tarife do te zhatohet né zonén A dhe né fhatin Tushemisht t¢ NI.A Bugimas:

Bubevardi “Rreshit Collaka®, Lagjn: Nr 2, Tel: 1355 (83) 222222, Fax: +153 (83) 222441, B-mail: bashkiapogmdesiignail com



B\
Tarlf# parkimi né vendparkime pablike me prgesetransport nidhitarssh Mjisi ﬂ;.gr&',t_fm s
- - T

Tarife pbr auoburas 25+ vende Leké/ont 150
Taril& pir autobuza 1541 den ne 23 vende Lekélor 100
Tarifé per autcbuza 941 deri 1441 vende Lkl 100
Tarifd pér nutoveture B+1 vende Lekit/ori 30
Tarifet pér autoveture 6-+1 vende Lelcdord 50
Tarife pér nusoveture 4+ vende Lelt/org 0
Tari fE pér parkim pér automjetet q& géadiojué né afers & Tregjeve 16 '

mirmtonrs npa N1A Cénave dhe Proptisht Lkt muaj 20y

Detyrimi pér llogaritien & késaj tarife i takon Sektonit 18 Transportit dhe vielja behel nga
Drejioria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore néplrmjet Postés Shqiptare ose Bankave (& Nivelit 1&

11-1é.

TL9.3.1 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pagesé:

Torifé parkimi né vendparkime publike me pagesd/ rransport wdh&aresh M jisi Toriln

Trife pér autamjetet o parkimes me pagese né Bashking Pogrades Lekiaré 50

Tarifé pér parkim 18 rezervuar automjeti pér subjekic LekiEVit 600
[ Tarifé plr parkim pér banorét rezidente prank banesés sé tyre Leki Vi L)

Harta e ndavjes pér parkimer e regidentive bashkéngfitur vendinit.

Detyrimi pir logaritien ¢ késaj tanfe i takon shogerisé “Pogradec Invest” shpk vjelja kryhet

népérmjel Postés Shaiptare ose Bankave 1€ Nivelit g 11-1€.

11.9.4. Tarifé parkimi tek terminali i autobuzave:

Tarifé parlimi ng vendparkime ne terminalin Mjisi Tarila
Tarife pér autobuza 2541 vemle Lekéore 200
Tarife pér autobuza 9+1 deri 2541 vende Lekéfort! 150
[ Tarift per antoveture B4+1 vende pir mjete né linja mefhgyiettss Lekidfore 1440

Detyrimi pér logantien e késaj tarife i takon shagérisé “Pogrades Invest” shpk vielia kryhet

népérmjet Postés Shaiptare ose Bankave (& Nivelit té [1-t2.

I1.9.5. Tarifa pér librat e udhiétimit pér shérbime turistike / té rastit t€ ndhetaréve brenda

vendit :

Pulevard] “Rreshit Collaky®, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222223, Fax: +355 (#3) 223441, B-mail: bushkiapogradeoi@iumail com



Tarifa pér Ulsrat o wdhétimii

N

Libry i wdhetimit me 25 fleg me ngiyrd o gelbée e lobid

Leki/libér

Detyrimi pér llogaritien e kEsaj tarife i talon Sekiorit & Transportit dhe vielja béhet npga
Direjtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave 18 Nivelit 18

-t

IL10 Tarifat pér Shirbimet ni Bashking Pogradee:

Taurife pér Shiirbdmel M jisin Pogrdes, Praoptighi,
Hugimas, ¥ehptn,
Udénisht i
Trehinji
Tarif# pér wirtetim qf jepet ngn arkoa 1 Bashkise Leké 2l 50
Tarife pér fotokopje @ dokumantave t adavil s privarél,
neén 5 fage . Leke 2} ]
TarifE pér fotekpopje 1 dakumantave (8 arkivit (pér pefiare)
| i § fae -+ 10 fekd i gdo fige shissé) Leks 200 0
TarilE pér sudimin e dokumentave 18 adkivit (o8 privaré)
LekE gL 0
Tanfe pér dhénicn & formularit 12 leis dhe certifikatts sé b
iranspariit B mall e Lek# 204 0

Detyrimi pér llogaritien e késaj tarife | takon Drejlorive pérkatése g€ ofrojne shérthimin ndérsa
vielja e kétij detyrimi kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave t8 Nivelit té 11-1&.

IL.11 Tarifat pir Dhénie Lejé pér Ushirim Altiviteti :

TE gjitha Lejat do té jepen né bazé t& kirkesés me shlorim nga i interesuari.

Kategorin N jissin Pograder Bugimas; i Erravid Froprish,
Ulel@nizh Velgan,

Dyl has,
Trehinjé

Turl{® pir tgiatjc ocard b kohis nomazle

mungs pdir Bar-Buofe, Hestoramie, Fob & Lektfmanj 5000 500G i} 1

hgks

Tarifi per zggatje orar L8 kobEs normale i@

purds pér Lajra = Falit Lekiimu 10 {00 10 000 i 0

Tawifl peér e veprimanric 24 oo pér Har- B

Buefe, Pesormntr, Pab & Diskn Lk ninieaz B000 B o 0 {

Bislevardi “freshit Collaku®, Lagja: Mr.Z, Tel: 355 (1) 222322, Fux- +355 (43) 222441, E-mail: bashkinpoprdectipmat | com
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Taride pér awiorizim pér pike shige 1énde \'ah Pl
djegtise pér novoga Bonlpeg Lelot/manj 5 D0 2 4Hx) L oo o) B
Tarif@ Servis, iparim ojstesh iranspon, ==
Shérbam Termarkim mietesh i€ difekinnrn
né gk, Shérbim Livael mjenesh, Lk bimung 5000 S0 5K BRI
Comasien.

Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen e késaj tarite béhet ngn Drejloria ¢ Taksave dhe Tanfave
Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave t8 Mivelit & -z,

11.11.1 Tarifat pér dhinien e Ligensave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve t&

i) =

Bazuar né Vendim nr.344, daté 19.4.2017 pér disa ndryshime dhe shiesa ng Vendimin nr.970,
dutét 2.12,2015, t&é Késhillit (¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e progedurave dhe 1€ kushteve pér
dhénien & ligencave pér wegétimin e naftés bruto dhe nénprodukieve & sa)",

Knlegarla Mjisin Pogradee Bopimas, CErrnvli Praptish, Velpam,
Lidiindshi [nrdhnsTrebinji
Pogesn piir ilbimien dbe  pérsisijen e
higencave pér  stacioned e shijes 88 | LekdfS wpe | | 00O G0 UL I 00 el (REETRLUH
karburmanteve, ot b8 1ingslon, 18 naftés pldr
automjetsl dhe vajmt lehrifikante
Pogea  piér  dhémen  dhe  piésdnlm e
leencave pit njdsit e shite =2 Endéve
djcgtsend wshirmné veprimiering ¢ treglmit | Lekd's wiel 10 man IR E N ACIRENH 1O CH
i Ly pridr plrdiariin nga

kpvsummionét G

Detyrimi pér logaritien dhe vjeljen e késaj tarife béhet nga Diejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave

Vendore népérmjet Bankave & Nivelit té II-té

1112 Tarifat pér Lejé pEr veprimtari té pérkohshme :

Turifé pér pisté makinash chektrike otj, Mjisia Pograder Bagimns,
Lilitnizhi
Tarifé pér piaté makinash elektrike etj né prong publike Lek 10 DO L DO
Tarifé pér lodra elekirike né prong pulblike Leke R 5000
Tarfé pér lodr me bateri pér fEmijE nl prond publike Leke 5000 5 000

Bulevardi "Rreshit Collaku®, Lagin: Nr.2, Tel; 4155 (E3) 222222, Fax: +335 (83) 223441, B-mmil: bashkinpogradesiiiamnilsomn



Taria per leje pér bar-shérbime ng prané publike Leke 15 i) I L5300

Tarile per leje pér bar-shérbime né prond jo publike Leke 50000 oon |
Taril# pér lefje pér vendospe ohpeloesh 1€ pérkobéslime

per aktivieetl tregoar 1 prong publile Leks 000 5 (Wi
{pamaire, peomoclwe, spektakle, of. )

Detyrimi pér lloparitien & vijeljen e saj 8 béhet nga Drejoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore
népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave 18 Nivelit t@ T1-18,

11.13 Tarifat pir ndikimin ngé mjedis:

Eategorin Nzl Fonsliliis

Tarsle pbr adikimin né mjpedis nit Bashki dhe Njésité adminisimive
{ndotje nga incrie karburante, el Lekéful 200 Ll

Dretyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarifé kryhet nga Digjtona e Taksave dhe Tarifave
Vendare népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave t€ Nivelit 1€ 11-1&.

IL.14. Menaxhimi i shfrytézimit dhe mivémbajtjes sé infrastrukturis ujitése nga OPU-té
héhet nga Bashlda Pogradec mbéshtetur né Ligiin nr24/2007, “Pér Administrimin ¢
Ujitjes dhe t& IKullimit™.

[I.14.1 Tarifa e shérbimit t& ujitjes :

—

Tarifa e shirbimit & ujitjes Njisl Tarila
Pér upitpen me gravited (me mrjedije 1€ lird) Lekeldylym/ajitie 00
Pér ujitien me ngritje mekanile me pompa individuale Lkt dylymiagitie o

Dretyrima p'Er llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifove
Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankeve t& Nivelit & L&

IL.14.2. Tarifa vjetore e mirémbajtjes :

Tarife e vjetore e mivBmbajtjes (njitje — kullio) M jitad Turila
Pér wanita e ulde (M) Ad. Cermve, Durdhas, Bugamas, Udénisht) Lek&idylymivit . 300
[ PEr monén e lartE (M1, Ad lanté (Nj.Ad Velgan, Trebinjé Propeisht) Lektdyiymivil 200

Fiulevird *Rreshit Collaka®, Lagia: Nr L, Tek: 4355 (83) 222227, Fax: +355 [43) 222441, E-mail: bashkiapogmdectgguil com
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Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késay tarife @ takon Drejtorisé sé Taksave dhe“Faefre
Vendore népérmjet Postés Shyiptare ose Bankave 1& Nivelit 18 1T-t2,

LLIS ‘Tarifs pér hyrjen né muze:

Nr. Kateporla Mjdzia Ylera
Billeta pés vizinong vemday Lektdparsen L4
Biletn pér vizitorét e hun Exrexpersn i
Hiletr pér nxénésil e shkollave Lekéfparson S0

Detyrimi pér lHogaritjen dhe vjeljen & kisaj tarife 1§ tokon Drejtorisé sé Turizmit, Trashégimise

Kulturés dhe Rinisé,

IL.16 Tarifa pér kuotat ushgimore né kopshie ¢ gerdhe:

Tarile pir kopslitel Mjisi Vieri
TarifE pér Eopselie Kousdn mujare lekéfEmije 60
Turife per gerdhet N jisi Vierd
Tarift pér perdhet Faa muijore lekdfEmije 35000

Detyrimi pér vieljen e kézaj tarife i takon Degés BEkonomike 18 Qendris Ekonomike t# Arsimit
dhe papeas kryhet prang Postés Shqiptare ose Bankave 1@ Nivelit & [1-tg,

1.17 Tarifat pér shpenzimet e varrimit :

Praptishi
Velgnn

Tarifé pir slipenzime! & vareimif Mjitsi Oyvieth Pogradee | Bugimas, Ud@nlal, Trebdufi

Clrrave Trridbias
Turife pér shpercme vamim pér i@ | person 14 DI To00 T T
rrifur
Torifi pér shpenzime yammi per (g [rerson 700 3 500 24600
vapjél
TarifE per shpenzime zhvarrimi person PR 3 500 2000
Tarifé pér shpenzime zhvarrim diw peracn L5 0 7 5] 5 500
VETTIm

Hulevardi “Rresliit Collaku®, Laghe Med, Tel: #3535 (53] 222203, Pax: £355035) 22440, B-mwil- bashk isprarradecifgmiail com
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I1.18 Tarifa aplikimi pér kalim prongsic té ndértesave t€ ndértuara para datis 10.8,1991

Tarilé pkr aplikimin pér ndértesnt e ndévinara para 1901 M jEsi Vlere
Tanfe aplikimi pér udériess tf ndéruars porn datés 108199 née | Lek&aplikim 5000
jiithe gerritorin o Bashkist Pogredec

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtonse s& Planifikimif
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 8 kryhet nép@rmjet Postés Shgiptare ose
Banloave t@ Mivelit té 11-&.

[LI Tarifé per planet e detajuara vendore :

Tarifa pér PPY paguhet nga investitor], me njé kést t8 vetém, para pajisjes me lel¥ lejé

mdErtimi ;

Kategorité dhe Mjisia Pograder Buginms Cirravi FPropiisht
nénkntegorkii Udiinizhi Velgan
Trebinfd
Dhedling
21 Pér ohjcklc plpam | NE Yo sipas :
pajisjes me lej ndérimi vlerss s 1 1 1 1
przvendivit
M22 Pér gdo ohjeld i ME ¥ sipad
legnlizohet wlerds se 1 L I 1
preventivit

Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen c késaj tarife i takon punonjésve 1€ Direjtorisé s& Planilikimit
dhe Kontrallit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do té béhet népérmjet Postés Shqiptare oze
Bankave té Nivelit t& [1-t€.

1.2 Tarifa aplildmi :
Sipas VKM nr408, daté 13.05.2015, “Pér miratimin ¢ Rregullores sé Zhvillimit 8 Territont™,

neni 15, pika “f', njé nga dokumentat q& duhet té dorézojé aplikuesi per lejé ndértimi gsh
mandatpagesa /té tanfave t& aplikimit.

Bulevnrdi “Rreshit Collaku®, Lagie Nr.d, Tel 455 (83) 222270, Fax: 355 (83) 222441, E-mail: hishkiapograilec i@gmail com
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Detyrimi pér Bogaritjen dhe vieljen e késaj tanfe i takon punonjésve té Drejtorisé sé Pﬁﬂﬁ%&nﬁf‘ r
dhe Kontrollit t8 Zhvillinat & Territont dhe pagesa do @ kryheingpérmjet Postés Shyiptare osc

Bankave 18 Mivelin t& Dyié,

11.2.1 Tarifa e aplikimit pér Lej8 nd@rtimi:

Proptisht
I"'l]grﬁ.-l:let Velgnn
Kateparla Mjdada Bisgimas CBrravit Trehinje
Udinishi Dardhng
1. Pér objekte banesa kolektive, bimnesi, Leke 100000 00 1000
hoteleri dhe shiesa mbd 250 m’
2. Pér objekte banimi dhe shiees den né 250 m’ Leke 1 000 000 200
2.1 Pér chjekte banimi individunle dhe shiess Leke 20000 ia 000 4 00
mhi 250 m*
5. Pér objelote biznesi, hotelen dhe shies® ded Leke 40 0 2000 e
né 250m’
4 Per objekoe o infrastrubiord Leke 00000 | 100000 L0000
5.P&r objekte £ tiom Leke <D0 2000 1000

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrallit t&¢ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t8 kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Mivelit té T1-1é.

1113 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi, pér riparim, restaurim, rikonstrulksion:

Froptisii
Pagraclec Welpan
Kategoria Mjisla Buginmus Cirrave Trebinji
Udénizhe Diardhas
| Pér abjelkte banimi mbi 250 m° Lk 20000 10 000 5400
2 Pér abjckie banimi deri nd 250 m Lk 5000 2 00 1400
3 Pir objekie biznes, hotelen Leke 204000 10 000 5 000
4 Pér objekile né infrastukiorg Lekd 40 Qa0 i 000 10 (i)
5 PEr objekie t8 4jem Leké 3 Dl 1 D S0

Sgarim: Riparaqitja e kérkesés pér lgje nddtinu, pas mospranimit ose rélweamat (2 saj, trajtohet

si kérkesé e re, pa detyrimin ¢ ripagesés & tarifés sé aplikimit. (sipas ndryshimeve

té"Rregullores 88 zhvillimit t& territorit™ miratear me vendim 18 Késhillit 8 Ministrave Nr, 408,

date 13.05.2015 (1 ndryshuar).

Biudevandi "Rreshit Collako®, Logiar We2, Tel: +335 (B30 223223, Fax: 355 (B3) 222448, E-mnil: Bshkiapoersless) pnail o
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Detyrimi pér Nogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve L& Drﬁjlﬂiixﬁ,&ﬁ;[‘miﬁki.rﬂf}
dhe Kontrollit @ Zhvillimit 18 Territerit dhe pagesa do & kryhempermjet Pmlﬂ‘ﬁ;j‘mliﬁ_{gfie

Banlave t& Mivelit té [1-1é,

IIL4 Tarifa ¢ aplikimit pér lejé prishje

Kntegaria Njesin | Pogradee | Bugimas Proptisht Velean
Llibtiniz e CErravé | Trebin]é,Dardhas
1. Per sbsckie banimi mbi 250 m* Leké 20000 L D000 5 000 k)
3 Péir abjekie banimi deri né 250 Leké 10000 SR 2000 | GO0
¥
i
3, Pér ubjekie tE tjem Lekt S 000 00 1 000 50t

Detyrimi pér Nogaritjen dhe vieljen e késaj tarife 1 fnkon punonjésve té Drejtorisé s€ Planifikimil
dhe Kontrollit ¢ Zhvillimit 18 Temitorit dhe pagesa do 1€ keyhetn@pérmjet Postés Shaiptare ose
Flankave (& Nivelit té [1-té,

1115 Tarifa e aplikimit pér kryerje punimesh me deklarim paraprak pér punime me vieri
preventivi deri né 1 000 000 leke:

Kategoria Mjisin Yiera
1. Njisin admimisirative Fogradec, Bugimas |, Udanisht ) Leké 5000
2, Mjésin admermstrative Clrrave Leke 200
3 Mjéma ndrmmistrative Propishi, Velgan, Trebinge, Dardhes Leké oo |

P punime me vierd preventivi mbi 1 000 000 leké, tarifat ¢ mesipérme dyfishohel.
*Pér 18 nfeiin sheillues dhe objekt aplikimi né té piditen pasuri pagesa 1é kryhet vetém njé here,
pér tre aplikime pér njé periudhe kohore 90 dité kalendarike.

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife | takon punonjésve 1€ Drejtonisé sé Planifikimit
dhe Eontrollit t& Zhvillimit t& Terrtorit dhe pagess do t& kryhetprané Postés Shgiptare ose
Bankave té Nivelit tg [1-t&

1116 Tarifa e aplikimit pér shiyrje afati Lejé nd@rtimi :

Bslevardh *Rreshit Collika”, Lagjs Nr.Z, Tel: #355 (R3) 222222, Fux: +355 [83] 222441, E-mail: hishikiapo grdesifimail. com



| Kategeela Njéxin Pogrades, Bugimas Cérravé | Proptisht Velgan
Ulehtinisht Trehinjé, Dardhas
| Pér ohjekie banim mbi 250 m' Lk LI B0 | 2000
2.Fér objekte banimi deri né 250 w” | Loké 5000 00 1000
3 Pér abjekic hiznesi, hotelen Leké 00D B0 2000
4 Pér ohjekoe wf infastoulibng Leki ikl A0 4000
5 Mér objekie 12 e Lekeé 500 Sk (LT

Detyrimi pér loparitien dhe vieljen e késnj tarife i takon punonjésve & Drejlorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t8 Zhvillimit 1& Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmyet Postés Shgiptare ose

Bankave t& Nivelit & 11-1€,

L7 Tarifé aplikimi pr ndryshim té subjektit ndértues/zhyillues dhe pér ndryshim @

aktiviteteve dhe funkszionit té njésive individoale:

[ Kategorin Mjésin Ylera
| MjEain administrutive Pogradas, Bugimas | Udénishi Lek o0
2 Nitsin sdmimistrafove CEravé Lok 3(8)
3 Mijesin administrative Proplisht, Velgan, Trehingg, Dardhas Luke 200

Defyrimi pér Hogaritjen dhe vielien e kisaj tarife i takon punonjésve t& Drejlorise sé Planifilimi
dhe Kontrollit t8 Zhvillimit t& Termitorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose

Bankawe t& Nivelit t& T1-té.

I8 Tarifé aplikimi p&r leji zhvillimi :

Wiera Viern
Katepurin Mjiuin Kur leja e shvillimit ded | Kor kfa e ghyvillmid nak
il veanliat | POV leld 8 peenlear | POY
1. Mjesia atministrativa Pogrades Lek&im® il 0
2 Njésia sdministrative Dogimns , Ldénizht Lk L F3
. MjAsin administrative Clrrve kg’ 3 T
[ Wjézin pdminisirative Proptisht, Velgan,
Trebimjé, Dardlus Lekelin’® 5 L1}

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé s& Planifikimit
dhe Kontrollit 18 Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do € lryhet népémnmjet Postés Shyiptare ose

Bankave & Mivelit té [1-t&.

Balevardi "Roreshit Colluku®, Lagia: Ne.2, Toh 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, B-mail: hashkispomadeciilguail com




Fo

*PEr 1 niEfiin zhvillues dhe objeki aplibind né 8 wiéitén posurl,pagesa 18 bryvhel wié;lrr nie

heré,

ITLY Tarifa e aplikimil pér rishikimin e kushteve & lejés :

Proptisht
Foprade Velgan

Kategorin Nibsln Bugimas Cerrave Trehingi

T LhikiEmdsht Lrardbag
1. Piér objekte banirm mbe 250 m’ Leké E OO 0K 4000
2. Pér abjelete banimi deri n& 250 m* [eks S0 2000 10410
3 Pér abjekte biznesi, hotelen Leké R0 Al 4000
4. Pér objekte ng infrastrktueg Leké [0000 0D 406K
5. P¥r objekte 1€ tera Leks 3004 10oo 500

Sipes nen:t 48 {Rishikimi i kushteve {8 lejés &8 nd@rtimut) & ligjit nr. 1072014, *Per Planifikimin
dhe zhvillimin ¢ Termitorit™,i ndryshuardhe nenit 17 18 VEM ne 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin
& rregnllores sé zhvillimit 6@ ternitorit™ | ndryshuar.

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen ¢ késaj tanfe i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifilimit
dhe Kontrollit 18 Zhvillinit @ Territorit dhe pagesa do € kryhetnépérmjet Postés Shgiptare ose
Bankawve té Nivelit te [1-t2.

HL10 Tarifé pér sipérfage fasade ¢

Propiishi
Pogradec Velgan

Katepurin I jizin Bagimas CErrave Trehinjé

Udénishre ardhng
1, Per objekie banimi mba 250 m° Leké&im® 100 50 3
2. Per ohjekte hanimi der né 250 m* Ledny” 40 20 1
1 Pér objekie biznesi, hoteler Lekefm® 100 L kL]
4, Pér objekie t tjers Lekeim' 40 20 10

Detyrimi pér llogaritien dhe vicljen e kesaj tarife i takon punonjésve 1 Drejtorisé s& Planifikimit
dhe Kantrollit & Zhvillimit 8 Territorit dhe pagesa do 18 kryhetnépénmjet Postés Shqiptere ose
Bankave té Mivelit t& T1-16.

Bulevand) “Rigshit Collaku”, Lagla Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 22244 1, E-muail: bishkinpogradeeimaileom



HLI1 Tarifé aplikimi pér transferim t# 8 drejtds pér zhvillim pir @

Administrative : 5 000 lekd

= =, .
Detyrini pér llogaritjen dhe vieljen & késy tarife 1 takon punonjésve & Drejtorise se }Iﬁmhﬁirmfr

dhe Kontrollit (& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do té kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankawve té Mivelit té [1-te.

112 Tarifa sh#rhimi né Arkivin teknik :

-

Kategoria M jitsia Viern
| Stadim i dekumentacionit of arkiv pér subjekie: privaie Leki 00
2 . Fotokopje & dokumentave t arkivit , pér sulbjektet privale,
format Ad Lekitfcopd 106
1 Fotokaoppe 1€ dekumentave ©f arkivit | pér subjekiet private
format A3 Lekéfcopé 20}
4 VEresime ngo arkivi pér subjeliel private Leke i)

Detyrimi pér llogarnitjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve @ Drejtorisé s8 Planifikimit
dhe Kontrollit té¢ Zhwillimit t& Territoril dhe pagesa do t6 kryhet népérmjet Postés Shaiptare ose

Benkave &8 Nivelit t8 11-té.

11.13 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi :

Kategoria Mjisin Ylera
1. Pér neflirtiene t€ reja Mjésia administrative. Pogmcles:,
Bugimas,Udénishs objekte banimi shumé katéshe shumé Leki 200
Familjare,ohjekie biznes hodefer
2. Pér mdértime t reja Mjgsia administrative Pogmdec,
Buigineas, Udénishi objekbe banim individuale Leké 1000
3 PR mbEiLime 18 reja Mjdeia administrative O,
Proptizht, Velgan, Trebinjs objekte banimi shsme katshe shumb Leke 10
famniljare,objekte banimi hotelen
4 PEr ndErtime 18 rejn Nigsin administrative CErmive,
Progtishs, Velgan, Trebing, objekte biznesi individuale Leke 3000

Detyrimi pér logaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejiorisé sé Planifikimi
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do 18 kryhetnEpérmjet Postés Shaiptare ose

Bankave t& Mivelit 18 11-1E.

Bulevardi “Breshit Callaion®, Logja; M2, Tel: 4355 (83} 22I22F, Fa: +354 (B3] 223441, E-mail: bashkiapogralecibomail Lo
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(€ f.35 %
1114 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér ndértime né riknnstrﬁﬂnh& pirlrgt
dhe restanrim : R’ EF T l-u-?‘
HKategorin L JEET Wlera
| Miésia administtive Pogrdes Laskeé /000
1 Mjtzia pdminssirative Hugimas,idénisht Lekt LLhEL =
1 Mptsia admindsbrative Cérmve Leké A0
4. Mjésta adminstrative Fmpllshl,'u'dl;.;n, Trebinje. Leke 200}

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késa) tavife 1 takon puncnjésve 18 Drejtorisé sé Plamifikimit
dhe Kontrollit & Zhvillimit t& Tervitorit dhe pagesa do & kryhet népérmjet Postés Shqiptare osc
Bankave té Mivelit té 11-té,

11115 Tarifa e aplikimit pér Certifilaté Pérdorimi pér mirémbajtje & jashtizakonshme:

Fategoria M jisia Viera
| . Hj&sia adininistrative Pogradec Lotehoit B0
2 Mijésin adeinistrative Bugimas, Udénasht Leke [
3 MjEsan advvinesiraiive Clrmavd LekE 4000
4. MjEsin odminstrative Proplishi, Velgan, Trebinje Lk o

Dietyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjBave (& Drejlorisé s¢ Planifikimit
dhe Kontrollit 8 Zhvillimit 8 Territorit dhe pagess do & kryhet népérmjel Postés Shyiplare ose
Bankave t& Nivelit 1& [1-18

1L.16 Tarifa ¢ aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér punime infrastrolturé:

Kategoria M jésia Wlera

L. Mjisia mdministrafive Pogrades Lk 1000
[ 2 Mjcsia administrative Bugimas,Lldénshi Leke RO
}.'N:iéiiu adimdratrative 'I:E-'ITE.I."E Leké S0
4 Mifgiz administrative Proptish, Velpan, Tecling, Leke 300G

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e kisaj tarife i takon punonjésve 18 Drejtorise s¢ Flanifikimit
dhe Kontrollit t8 Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do 18 kryhel népérmjel Postés Shyiptare ose
Bankave t& Nivelit 1é [I-t&.

.17 Tarifé pér pajisje me Certifikaté Pérdorimi :

Bulevards *Rreshit Collaku, Lagja: Nr.2, Tel: +155 [83) 222233, Fag: =355 (83) 222441, E-mmil: basshik iapograid ey Leoimn



Kategorith dhe nEnkategoreiid Mjdzin Pogradee | Buglmas/ Clrrave MjA BE tjorn
Udénlshe

1, P& objekie mbi 2500 Lekiim® 0 A0 a 10
& P pderfime nkorstroksion, ripenm
dbe restaurim mbi 250m" Lek'm’ 25 20 15 &
1.Per ndétime pér mirSmbajtie &
jushtiznkonshme mbs 250m” Lekim' 13 2 1 5
4, Pégpunime né infrestrukiorg mbi ME Ya pér vlerd
250m° preventivi 0.8 01.06 ih.0d .03
5. PEr objekte deri né 250m’ Lek&m’ 0 20 15 10
6. Pér mlémime rikonsinaksion,
riparim dhe restaurim desi n8250m’ Leké/m’ I3 15 1] ]
T.P& ndétime pér mirtmbajte @ 1 '
jnshiézakonchme ded e 250 m® Lekéim® 20 0 15 i

Detyrimi pér lHogantjen dhe vieljen e késaj tarife § takon punonj&sve té Drejtorisése Plani fikimit
dhe Kontrollit t& Zhwvillimit t& Territorit dhe pagesa do té lryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Mivelit t& Il-té,

II1.18 Tarifa pér aktet ¢ kontrollit pér objekte mbi 250 m’ ¢

Foategorité dhie nénkategorite Mjisin —f'tlgl'm.ll:l' Ii1|.¢|in|ﬁ-1|n’ CErrave Mj.A LB tjera
Llekitmig b
1Ak pikerimi plan plketimi LekE 10 DOD S00D 4000 zo00 |
Eoakii pEriundimil tf iemeleve Lek# L=HD 5000 40010 Pl L]
3. Akt kontrolli 1 kuotés + 0,00 Leké 04 500D 4000 ELl
4. Akt pErfindimi | karmbinnsé Lek L 5000 L0 ek
5 Al pérfundimi i fasadés LekH LB 000 40410 20
6, Adt perdundim 1
gistermimeve + pland | gisteme Lak# 1240 SO0 o (WM 2}
(rjet mugorsip.gielbernsry
"7, Akt kontrolli pir 2t e
puitdmeve [pés pejatje g Leké 15000 000 4000 MK
afatitrishikirmic & hushieve
kejEs)

Detynimi pér Hogantjen dhe vielhjen e késa) tanfe 1 takon punonjésve t& Drejtonaé g8 Planifikimat
dhe Kontrollit 1& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose

Bankave té Nivelit t& [1-1é.

Bulevardi "Rreshi Colluki, Lagie Me.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkispogradeciiemal.com




IT.19 Verifkim i Gen Planit / Planimetr] :

el IR
= i,
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.
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13

Kntegoria M &ain ¥iera
I Fér leje ehvillimifndénzomi Leké SO
2. Pér lejé pér ndértim t8 pErkohshem Leke 250
3. Fer deklarim pasaprak Leke S
i, PEe lajé piEndainl Leke 300
i, Pér pretendim pronisie Leke 300
6, Pér infoomacion rreth vendndodijes 6 proos Leke 160
T, P wémetm mbil wendodigen @ pronés befnila zonds uwrbase Leke FO0
&, Pér wéretim ngs objekt shié ndérupr pam vitit 1991 Leke 300K

Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen e kiésa) tarfe 1 takon punonjésve té Direjtonse s Planifikimst
dhe Kontroflit 18 Zhvillimit 8 Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave té Mivelit te I1-te.

IL.20 Tarifa pEr aktet ¢ kontrolllt pér objekte derl né 250 m’:

Kategorité dive nénlategorit Njdain | Pogradec Bugimag! | Cérvavi M. A b
UdlEnislit tjers
LAkt pikefimi + plan piketirm Leki 3000 300} 2000 I Gl
2, Akt pirfundimit € themeleve Leké 3000 00 2000 oon
1. Aki konbrolli § kuotbés + 0.00 Leki 36X 01 20040 100n
4. Al perfundini | karabinasé Lekd 3000 3G 2000 1oon
¥, Akt perfundimi i fasacdés Leké X000 30} 2000 1000
GoAkt pérfundimi | sistemimeve + plami @
gisteme (rmjeti mugonsip.gjelb) Leki 5 00l i 3000 2000
T. &kt kontrolli pér zhatimin & punimseye
[pér zgjnatje té afatit,nshikimil & heshieve Leké SO0 4iuN} 300 2000
bejes)

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljon e kiésa) tanfe | takon punonjésve té Drgjtonse s¢ Plani fikimit
dhe Kontrollit t8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 18 keyhet népéroyjet Post8s Shqiptare ose

Bankawve t& Mivelit t& [1-1€,

NL21 Fotokopjimii planshetave né shkallin 1/500, 172000 :

Bulevardi "Rreshit Colluka®, Lugia: Nr.2, Tel: #355 (£3) 222222, Fax: +355 (83} 222441, E-maik: bashbiapugmndectipmailcom



Kateporin Njiigin Viere -}

1} Formati Ad Leké 201
2 ) Formati A3 Lk | ELL]

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 18 Drejionsé sé Planifikimit
dhe Kontrollit 8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 8 kryhel népérmjet Postés Shqiptare oze
Bankeve i Nivelit & 11-18,

I11.22 Tarifa ¢ aplikimit :

Kategoria Mjbsin Viera
1. Tanfé pér Mjofiim Fillim Punimesh ki 1000
2. Tarife pér Mjoftim pér Rapordin Finol f Mbikgyrie Eolaudimin Leks A0
R Tanle pér odry=himin e subjektil zhones Leks 300
4. Tarife pér layerje punimesh qf nuk keskajne pajisje me lejé rdErtimi,
oat dekbaraic paraprake pér bizmeset, Lekt b ]
5, TanfE pér keyerje puninwesh g8 nuk kérkojne pajispe me lajé ndérini,
oae dekiaratd parapake pér familjsL Leki 100

Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé s Planifikimit
dhe Kontrollit 18 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do € kryhet nép&rmijet Postés Shqiptare ose
Bankave & Mivelit té& 11-18.

111.23 Tarifa pér depozitimin ¢ mbetjeve inerte:

Kategorite Mjesia Piir Bashking
Fogradec

Tarifeé pér depozitimin e mhegeye inene sipas preventivit pée
gérmime, prishje setemim el pir banesa kolektlve Lk 200 m*

Tarife pér depogitimin ¢ mbetheve inerts sipas preventivit pér
gErmime, prishie sistemim et pEr gdo aj nedértimi. Lk 100 a

i

Detyrimi per logaritjen dhe vieljen e késaj tanfe i takon punonjésve t& Drejtonse s& Planifikimit
dhe Koatrollit 18 Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do € kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave té MNivelit t& 11t

2.Zyral né Bashking Pogradec nuk ofrojne shérbim nése dolkumentacioni | kérkesés nuk
shogérohet edhe me vértetimin e Drejtorise 38 Taksave dhe Tarifave Vendore, 1 cili konfirmon
pagesén ¢ taksave dhe terifave vendore.

Rulevardi "Reesait Callaku”, Lagia: N2, Tel: +335 (£1) 223232, Faxc: +355 (83) 222941, E-mnil; bashkinpogradecifigmeil, gom



3.5hfugizimin e (& gjitha vendimeve 1€ méparshme & Késhillit Bashkiak, 18 cilat bi¢n né
kundérshtim me kété vendim.

4 Ky vendim hyn né& fugi 10 dité mbas shpalljes publike {(sipas pércakiimeve (& nenit 55, pika 6,
8 Liggit ne, 13972015, “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar).

KRYETARE
Manjola KAMOLLI

Bulesardi "Rreshit Collaku®, Lagjs Nr.2, Tel: 4355 (43) 222272, Fas: +345 (43) 222441, B-mail: hochkiapogradeciigumil com
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Preot. Pagradec, me L

RELACION

|
NE lidhje me Projekt-Vendimin "Miratimin e Taksave dhe Turifuve Vendore né
Pogradec”.

I nderuar Kryetar i Késhillit!
Té nderuar Késhilliare !

2023

Bashking

Bashkia Pogradec sipas Censusit t8 vitit 2011 ka njé popullsi pre) 6 1.530 banorésh, ndérkohé q&

sipas Regjistrit Civil t& kétij viti ka 90.976 banoré, |

Pjesa mé e madhe e popullsisé o bashkisé, meth mreth 56% &shté pu-pu]]ﬁi rurale.

Referuar & dhénave (8 Drejlorisé sé Shérbimeve Sociale, numri i familjeve qé trajtchen me

mulihmé ekonomike né Bashking Pogradec éshig 4.082 familje.
|

™ |
NDRYSHIME NE PAKETEN FISKALE 2024;

TAKSA E NDERTESLS:

Bidevardi “Rreshit Collnku®, Lagje: Nr2, Tel: 355 (83} 223222, Fux: +555 (83) 272441, E-mail:{ hashkpogradeciisnail com




Taksés mbi pasuring e paluajishme i nénshirohen 18 gjithe personat fizike ose juridiké, vendas
ose 8 huaj, pronar® apo pérdomes t€ pasunive € mesipérme, né temitorin ¢ Republikés =8
Shoipérise, pavarésisht npa mivelt i shfryt&zimit 18 lftyre pasurive.

Duke géné se viera ¢ prongs 8sht@ vritur né Bashking Pogradec dhe konkretisht né gytet si dhe
fshatin Tushemisht, &shié menduar g taksa « ndériesés ¢ rriter pér gytetin Poprades dhe Ghatin
Tushemisht nga 26,45 leké m” né 3043 leks fm’.

Kjo mitje éshté kryer bazuar ng Yendimit t¢ Késhillit 2 Ministrave nr, 1 32, daté 07,03, 2018, “Pér
metodologjing dhe pércaktinnn e vierds s€ taksueshme 18 pasurisé € paluajtshme “ndériesé”, e
bazés 56 taksés pér kategon specifike, natyrén dhe prontetin ¢ informacionit, & dhénave pér
pércaktimin ¢ bazés 58 taksés, si dhe 18 kritereve e megullave pér vlersimin alternativ té
detyrimit té taksés”, té ndryshuar,

Sgarojmé se nok la ndryshuar gmimd refernes prej 49 900 lekésh, por koeficienti Eshté rinur g
0,053 né 0.065 dhe pér | m® pérllogaritia éshté 40 000 * 0,065 % =32.43 leké/m’.

Konkretishi:

1
NE vitin 2023, njé familje g banon né njé apartament prej 100 m”, paguante taksé ndértese 2645
leké né vit,ose 220 leké n€ muaj ose 7.3 leké né dité,
Py vitin 2024, nj¢ familje g banon né njé apartament prej 100 m®,do 18 paguaje 1243 leks né vit,
oge 270 leké ne muaj, ose 9 leké né dité. |

|

I

TARIFA E PASTRIMIT: I

Tarifes =& pastrimit dhe largimit & mbeturinave | nénshirohen 18 gjithé familjet, personat fizils
ose juridiké, vendas ose 1€ huaj, qé banojné dhe ushirojné veprimian ekonomike brenda termitont
t& Bashkisé, I

|
Kostot e Bashkiseé Pogradec pér shérbimin e pastrimit,grumbullimit dhe IIifgiJﬂiL né Lendfill jang
si mé posht:

Kontrata e Pastrimit [ 16 (h0W OO0 ek S it
Kontrata me Lanfillin Maqil 28 454 000 lekd ( wit [
Tieal tdd 454 D00 lekE [ vit |

|
|

Rulevardi “Rreshit Collnku®, Lagn: Nr.2, Tek +355 (83) 227222, Fox: +355 (K1) 222441, E-meit bnshkiapopradec@emailcom
|
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Aktuahisht familjet dhe bizneset né Bashking Pogradec papnaing vetém Iu:!sl.m: B pumi.mir,ﬁﬁ“ém
koston o grumbullimat dhe largimit (& mbetjeve né Landfll den tani jané ]':Erhalluar nga Bashlia.
Mearkesa tatimore ka qéné e shpEmdars 60 % tek familjet dhe 40% tek hiznesi,

Pér vitin 2024, Bashkia Pogradec, pér shkak t¢ mritjes tc konsiderueshme (€ shpenzimeye, 81 paga
dhe investime né infrastukturd etje, ka vendosur qf koston e grombullimit dhe largimit té
mbetjeve né Lendfill 18 mos e pérballojé mé verd, por o ngarkoje familje!.rc dhe biznesevi neé
raport 55 % ngarkesé tatimore famaljeve dhe 45 % 1€ ngarkesés tatimore biznesit.

Pavashikohet reitfe st mé poshié:

FPify famiffed, tarifa e pastrimit reifed me 15 % pide pido banesd, ndérsa pér :&.]:lﬁ:nj banimi me aborr

deri ng 100 m®, reifed me 10 % 5 né Pogradec ashtu edhe pér N;:ﬂltc Administrative dhe
lconkretisht:

Pér pdo banesé né (yrer tarifa ¢ pastrimit nga 3200 lekd ng vit qE ishic béder 4000 lekd né vit,
Pér cdo shiépi banimi me oborr dern ng 100 mj, né (hter |, tarifa € pastrimil npa SO0 feké nd vit
qé ishte, bdlet 4400 leké mé vit,

Pér gdo banesé né Njésité Administrative Bugimas dhe Udénisht, tarifh e pastimit ngs 3200
fek@ né& vil q& ighie, bifrer SO0 lekd né vit,

Pér gdo shtépi banimi me oborr den né 100 mE, tanfn ¢ pastnmit né Nigsite Administrative
Brgimax dhe Udénish, nga 4000 leké né vit qE ishte, béher 400 leki rn!i,i vit.

Pér gdo banesé né Njfsiné Administrative Cérrawé | tanfn & pastrimit n;Ea 2200 leke né vit qi
ighte, béfer 2400 lekd nd vit,

Per ¢de shiépi banimi me oborr derd ng 104 m’, tarifa ¢ postrimit né Njenne Administrative
CErvavd nga 2750 lekd né vit gf ishie, bEher 3000 J'e.F:e' nE Vil

Pér gdo banesé né N_;ew.!:e & ffera Adminixvtrative, tanfa e pastrimit nga ##H feké# né wit gé ishte,
Béfeer 1100 feké né vit,

Per gdo shitépt banimi me oborr denm né 1M |'J1iI tarifm & pu.':l'rirrlpil né Njéxité e fiera
Adwnrinistrarive, nga 1000 Tek# né vit q@ ishte, bEher 17100 fek# mé vit,

Konkretivhi: I

|
Bukevardi “Rreshit Collaka', Login: Nr.2, Tel: +255 (£3) 222222, Fao: +355 (83) 222441, E-mail: hashkmpogrndeignailcom
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ok | gl
Mg familje né Popradec dhe né Miésité Adminstrative Udénishi dhe BL'I.I:I:iI.'I:I..E.E'-ThE vilhf-.?[lﬂ-,
paguante 6800 leké né vit tanfa vendore.né 1é cilat pérfshilen: Tarita @ Pastrimit, Ndrigimit,
Gjelbérimit dbe Mirémbajtie Vamrezash.,

Pra, njé familje né Pogradec paguante né muaj 567 lcké tarifa vendore ose 18,8 leké né dite.

Pér vitin 2024, njé fomilje né Pogradec dhe né Njdsité Administrative Udiénisht dhe Bugimas
do té& paguajé B0 lek né vit tarifa vendore, ose 667 leké né muaj ose 22,2 leké né dité.

Njé familje nE Njésiné Administrative Cérravié pér witin 2023, paguante 5300 leké né vit
tarifa vendore, ose 450 leké me muaj ose 15 leld né dité .
M€ familje né Njésiné Administrative Cérravié pdy witin 2024, do & papuajé 6200 leké ng it
tarifa vendore,ose 517 lekEé mée nuaj ose 17 leld né dité.

Njé familje né Njesité e tjera Administrative pér visin 2023 paguante 2800 leké né vat tarifa
vendore,ose 233 leké mé muaj ose 7,8 lekéd né dité,

Njé familje né Njésité ¢ tjern Administrative pde vitin 2024, do 18 pzq;ua;é 3100 leké né it
tarifa vendore,ose 258 leld mémugj ose 9 leké né dité.

Konkretishi: Nig familfe g banon né njé banesé  pref 100 m’ né FI’.I'__D:'?HI.I'E'L'. piér vitin 2023,
paguanie ne todal teksa dhe farifa vendore Y046 leké neé vitose 754 leké 88 muaj ose 25 leké né
ehitiE,

Pér vitin 2024, njé fomilfe né Pogradec gé banon né wjié banesé prej (100 w™ né total do té
paguejé takra dhe tarifa vendore, 11243 leké né vitnse 937 leké né muaj ose 31 leké né diti.

TARIFA E PASTRIMIT PER BIZNESIN: [

I
Pér té gyitha katepgonte ¢ bizneseve qf ushirojné veprimtari né Bashking Pogradec, tarifa e
pastrimit do t& rrtet 2044, pérveg kategorive mé poshté, 18 cilat gienerojné sasi mbetjesh mé @
médha, né pérputhje me parimin *“Ndotési prguan®, t& pércakivar né penin 12 18 ligiit nr.19
431, daé 09.06,2011 ,“Pér mbrojtjen e mjedisit™ i ndryshuar |

s Prodhim (punime mobilene punime drn,punime mermer,faa e E'ldan:ﬂ,n'it_iﬁ shpendesh,rritje
peshku,el)) pretje dhe treglim dru zjarm pér té cilén parashikohet erigfe prej 100%.

= Parukeri,berberestetike paraghilaohet reftfe pref 40%

s  Servis makinash rritfe prej 10 %,

s Bar-Restorant, Hotele, Agrobiznes, Fast-tood rritie pref 100 %.

Bueleyardi “Rreskit Collsku®, Lagia Mr2, Tel +355 (B3} 222222, Fa: +355 (53} 222441, B-mal| shkmpograchigusil com




s Bar-Kafe reitje pref 50%,

Bashkelidhur Tabelat ¢ tarifés s& pastrimit pér secilén kategori |

Frojmé Kishilltarit (& votojnié kiéteé Projeld Vendim.

Faleminderit!

T dh&nat e projekt vendimit:

Konceptoi: Esmeralda ciu
Pranoi: Klajdi Bizgjo
Miratol: Anxhels Piling
Konfirmoi: Dritan Babasy

e

Baibevardi "Reeshit Coilaks”, Lagse Ned, Tel: +385 (83) 122222, Fax: 4355 (83) 223441, E-malt] bashkinpograd ecdipmaileom




E.Tarifé pastrimi p8r biznesin me xhiro mbi 14 milion le! 0%
Pogradec,
Buchmas, Lid iy
3 Bugimas, Ligs
: . SEIE misht, GErrave
Hategoriii o Bizmnesii Mjisia |ve,Proptsht 13—.#-_.__.,_____-__“_ tarifat 2024 | mujore  |ditare
Nelcan,Dar 3
an,Dendias,
dhas Trahin] T 2024
& Tarifat 2033 |Mujore . :
Hn__whw SIS SagUh ahdmam kompanl. | E0,000 132,000 | 13,000 ag000 |  1s6aca sa00 | 173
Tarile pér sub{ekae KaTourant. lekEit Cofy CeD T R T3.000 115,200 LB HEDO 8 L0 205°
Tariie pér subjescie ba-nasiomant hodel,
BUDBIMMAMKEL JShgimees fma shumics hefodituit 26, 000 124,000 13,000 193,000 F0,a00 10,008 333
Tarif per subjeine furm buks
Jekeaviz CATRHITH 1332, 000 131,004 96,000 156000 5,200 I73
Tarise per subjeins furne buks me adreds dyitacees b .
Bashking Pogradie lekiivig A0, i T2, 040 &,000 45,000 24,000 2. E00 o3
Tarif petr eyeed prediami (matesialesh indte, minirs )
- 4KTFViLeL 68 Rrcitnein & QURGILLAY, iekvie 50,000 |7,000 | 33,250 300,000 462000 | 15400 | 513
Tarif= per fjtsd presdbimi ne lemilonin & Qyletit fmjesi
sdnnIStraTv i ok Rerie paniie dnirpacim | AEVE 150,000 237,000 | 18,750 180,000 282,000 5400 | 313
Tarn# pér cdo subjekt mderiirmishErhime nE ndErbmn 7
P - Teloifvit 150,000 237 a0 16750 I80.000 182 000 9400 313
Tarids sheess: o physekt pér ndérmes, nE witin & e
nE momnencin & zhiediies 68 ot lekE'mlive i 12,045 1004 k[ 12,054 402 13
Tarif2 pér o ekt ne nd@mim, erfresmelound ng viet
?ﬂiﬁﬂ ekt Jekirvit 15,000 237,000 18,750 180,000 152 0oa 2400 3i3
Tarifz di nd@medrrie ShoA
o 3 ekivit 151,000 w000 | 1879 w0000 | zszoco|  sapo| 3
Tarife per gdo ndémaercs Thoh me revindaidhje .
fvigaee hrendn Bashkise Foprades bkt 124,000 15, 0Ot 16,000 144,000 228,000 7603 253
Tani per bankat ;o
Jekiilvit EL.000 135,501 11.625 102,000 165,000 5500 183
Tarifie “Ehogen kursim krediti™ | agien=
E:EH._, lekehvit 43,000 79,500 B.625 54,000 43,000 3100 103
Tarj#2 L
ks Teka'vik EZ.000 132,500 13655 102,000 145,000 500 133
Tarlf® pér aglensl sigunmesh
Bl - Bektvit 60,000 w2000 | 8500 72000 | 120000| 4000 133
Tarif pér eabjeknal of lank keagiosima e ;
Bekitfvit 220,000 287,000 32,250 304,000 452,000 15400 | 513




D.Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion lek#:

Kateporité e Biznesdt Mjisin Fogradec Fogradec L
034 | rarifat2024 | mujore [ditore - 4
Tarifat 2023 |Mujore :
Tarf® péc auhjekic " |
ot St docmpeanl gl s 65,000 105,500 5,792 8000] 130000 | 10,417 347 -
| TarilE p subfekes. karhurmt, lekdiwit TE OO0 125,000 10,417 95 600 148,200 12 367 412
Tazitl pir subgekote bar-restarant botel, i S =
et ushsnore e shumice, s 00| jasoop|  anasz| "9SMP) aap0o0| 20067 672
———— A Tarifd-piir-gubjekie furrg bake lakdivit - SO —— 106 SO0 |—&F22 TR OO |12 500 10,45 EL TR
Tarifd pir subjetie furre bulke e adrese S
dvifsgre e Bashicin® Pogrdes i A 60,500 soaz| BRI 93000 5,917 197
Tarif# pir nj&l prodhimi (materialesh neie,
miniern me akbvitel ef teseitorin ¢ lekadyil 200,00 240,000
i A, 308,000 15,667 358,000 30,867 1022
_ Tacifé pie njési prodhimi né territorm & Qytetit
;..ﬂ; EQEEE._____ {punime makilerie ekt 00,000 L2000
punime druri punime mermer, fars £
Tarife per gl swhjesd nokrtimi shérhime né _
|nériim s B300M0)  gpagoo|  1ssa7| SO sazpon| 20167 r
Torifs shies; Cdoabjeki pir aderiim, ng vitin .
i ; p Jehis 2 tvig ai B
e s T S B.045 670 8,054 571 22
I Turifa pér objekt oll d2im, infrastrikted nE g3
betbet vasardhits Iekbévit 1200001 jggoon| isee7| MMM asap00 | 18667 622
Tartf pr pda edErmarrje ShoA, lekEivit 1£0,000 218,000 18,167 a8, 280,000 216567 Fr
Tarifé pir da ndBcmarde SILA, me
vendndodhje dytBsore hreruiz Bashkisg lekEfNiE LD, GO0 120, 00
Pa ee 153,000 13,167 1EE, OO0 15,667 537
_._.u_.mm pér banks SeREfviE T, 00 120,500 10,042 0,000 143 000 11,817 257
Turife par "Shoqiri kursim krediti”, agjensi 3
udhigimesh, ke 32000)  gp,500 soaa| 4B qpnp 5,917 157
TarifE par piké loto JekBinit 5, (K 105,500 B.792 T8,000 125,000 140,417 347
TarifZ pir agjensi sigurimesh lakdiit 50,040 £3, 000 G917 G0, 000 58,000 B, 1567 272



DL Tanfé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leke:

Kategeritd = Biznesit Bucimas Mjlsin Bugimuas, Bucimas, ._.__._._..u.H.I__....u”.|.._.,_._W“..M_....n
Udgnishe Udénisht | tarifat 2024 mufare.  [ditore 1] N .w.___..
| Tarifat 2022 |Mujore 2024 [2 v o] - p
[ Tarife pr sabjekie ; M | gos
bveiinel shibihlint lotmpsal Gabulare ks s 58,000 gi167| MOl si5000 4,657 iy, S5/
{Tarif¥ pr subjekte karburant, lekediivit 73,00 115,000 9,667 qi, 400 137,600 11,467 382 |2 k.mp o
I Tarif2 pEr suhjckie bar-restarant hodel, ¥ =
|supsrmarkst.ushaimore me shumice, IR 2001 116,000 o667 B0 g37e00| 11467 382
Farid pr-aubjokie femra hoke bl it —f—— 0L (KD 88040 Bt — 2 0e-—— 2 6 008-f——5,667- —322 &
Tarif¥ plr pabjekte fume bake me adress s
dutEsoee ne Bashiing Popradec s 30000 53,000 4417 | 36000 62,000 5,167 172
Tarif® p2r nj#s prodhimi {materiak=sh inarbe,
miniers me aklivitet nd temitorm & lekdivit 200,000 240, (00
ottt A, 08,000 25,607 368, 000 30,667 1,022
Tarif p&r njgsi prodhimi ng termitorin & qytetit
T W T ity ekt | 100,000 120,000
punime drusi, punime mermeri firz e
fidane.rrifje shpendesh.mitje peshk faeon 158,000 13,157 188,000 15.667 5737
Tarif pBr pdo subjckt ndértimi ahéhime ni =
dBatin ekt 150,000 203,000 16917 | VSMOY Sioo0al| 20187 672
Tarifl shress: n._“_._.._. ohiekt ﬂ.mn.“_._.n_.m_._m_._.._. e vilin e n ik
£ puré nd muementin @ m._u...__.n._._wnm.u.m _ﬁ.—nm 8045 &70 5054 571 17
Tarife plr oinjekt né ndértim, infrastrukiure e = =
vioet papsodhiy ekt | B0000)  yggpop|  aseez| MO0 ga4p00| 18867 622
Tarl& péir ¢do odérmarne ShoA. lEkliraL 140, D00 218,000 1E, 167 162,000 20, OO0 21,667 T2
[ Tarifd plir cdo ndérmarmje Shoh, me
vengndoedhje dytEsors brenda Bashkis2 lekErl FEHERIHE] 120,000
Penukie 158,000 | 13,167 188,000 | 15667 532
(TarifE plr bankat ledinit 70,000 113,00 o417 R, 00 134, 00 11,167 72
Tarife pdr “Shoglri kursim krediti™, agjensi o
udhetimesh v Yuan 53,000 figiy AN 62,000 5,167 172
Tarild pir il lloto ekl #0000 58,000 8,167 72,000 116,000 9,667 322
Rl ol g, S lekdivit 45,000 75,500 5,292 54,000 25,000 7.417 247
Tarifs pbr cubjekret qF kand keagensione Hee, |  lekifvit E50, 000 233,000 19,417 1BO.O00 278.000 23,167 172




D.Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leké:

Kateporite ¢ Biznesit Wjksia Corrave CErrave
2024 tarifat 224 mujore  |ditore [ .
Tarifat 2023 |Mujore _ a._m___, :

Terite per subjekie — — S e LG
trepEtimi shérbimi koenpani celulare ; 45,500 3,782 : 53,000 4,417 M7 Moo ="
Tarife pér subjekie karburoni Lekdvi 3,00 53,000 4417 3000 62,000 5,167 172 | EEdeh
Tarif® per subjekie bar-restorant hotel,
supermarkst shairore me dhumice i o ssoo0 |  asrz| 30| 5000 5,167 172
Frribepdr-aubjekic-furrd-boke- kit — 254100 5, bl -F792 Tk 53003 LA LT 14—
Tarifs pér sushjekte furrd buke me adrese ]
Tarifs pir njési pradhimd {macerialesh inerte,
Finisna e aktivitst n8 territarn & lefkEivit 200,000 240,004
vtetin A 308 000 25,667 3B, 000 0,667 1,022
Tarifé pir njési prodiivmi n@ territorin e oyttt
‘njesi ﬁ__._.___.__ﬂ_ﬂ_..ﬁ _Ep_an.___._:._”:_n_.ﬁ ekEAilt 60,000 72,000
pumnkee doari,puanimes mermerfa @
Fidene, rritje-shpendesh,ritje peshku, fasen. 98,300 8167 116,000 9,567 337
TarifE pir gdo sabyekt sdietimni sherbime o8 .
Indenim lekivit | 130000 | apzang | gsgiz| P00 aappon | z67 672
[
Tarife shi=sd; [do ohjski pfr nddrim, v witn iy

i : ; leEEmdivit 15 B
ARG TR € KNG 8,023 569 8,007 669 22
Tari{e perobjekt né ndériim. miraetruknirg :
vitit passsdhis e 30,000 83,000 6417 60,000 98,000 8,167 72
Tarift per gdo nd¥rmarge Sh.A. bakitivig 1441008 218,000 18,167 1 GBI 260,000 21,867 T2z
TarifE pér gdo nd¥rmasrje 5.4
verdidodhje dviissors brendn Bashkis® TekEfvit 1ol L20000F
Pogradec 158,000 13,167 188,000 15,667 532
[Tarife per hankar lekaivil &10,000 98,000 8,167 72000 116,000 9,887 322
TasilE p&r “Shogeri kursim krediti™, agjensi ]
it i i 45,500 e 6 I 53,000 1,417 147
"TarifE per pike [oto lekarvit 34,000 60,500 5,042 42,0060 71,000 5,917 157
TarifE pét agjensi sigurimesh ladeiirvit 20,000 38,000 3,167 | 24000 44,000 3,667 122
HE_u.m H_mq M_._Uhﬁ—ﬂﬂnn J_m. Rang r.uﬂ_._ﬂ.ﬂ”_.muu_“_u._ﬂ__”l_.ﬂu [ERBEVID Au_”_._“!t“_ HNLDDD. H_.WL_#HU. ._ﬂﬁ___”__u-m_ M._-..m.g"ﬁ .M.m..HMﬂ__ -__.MM




D.Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion lek#:

...w..mu_p_ SE-Sn
Kategorits & Biznesit Mjksia | Nj.A Tiera MjA Tjera ¥ | — f__n.u_
024 tarifat 2024 mujere  |ditore ” _....__ F ._*.__ .._“.__ ,W_
Tarifat 2023 |Mujare 4| LE=E) .um 5
TarlfE pic subjekne 2 Aﬁﬁ =%
teapBniand, ghil i Listrioda daliidans ke 20,000 38,000 3,167 24,040 44,000 3,687 132 um..E.._Lr\\_
ME.__um per subjekie karbusant lekdivit 24,000 A4, 000 3667 28 800 51,200 4 287 1432
Tarl (¥ plr subjekte bar-restorant habel, =
2 _ A A Y Tkt 24,000 4,000 3,667 28 BO0 51,200 4, 357 142
TP pde aubee furd bub feklil ERERES 35,000 3167 Bk 44,000 %287 122
Tard{# pér subjekie furmd bukle me adnece =
|dtssare ne Bashicing Pogradec i 1900 23,000 1917 | 12000 26,000 2,167 72
Farlfe ple ajisi prodhiomd (maredalegh inese,
miniera me aktivitet né temitorn e lekiEvit 20400 308,000 25,667 AL JE8.000 50,667 1,022
{vietit ] A
Turifé pér nj&ai prodhimi né territorin e gytatil
‘njési administrative [punime mohileres S 40,000 BB 000 T 4R000
i dearipunioes rermee far o ikt . 3 j 80,000 B.RG7 222
fidane rrite ghpendesh mitje peshlou, Bson.
TAE DEr G0 Sk ndSrml SHEMRE | kv | 130000 [ 203000 16517 1se000| 242000 20387 572
Tanf2 shiesd; Cdo objekt p#r nd2rim, n§ vitio .
& pard n& momentin ¢ zhardhjes =2 1ej el 9 8,023 &o9 1% 8,027 669 a2
Tarife p2r objeks nd nderiim, nfrasrukmorg nE
et e Rkl 25,000 45,500 3,792 000 53,000 4,417 147
TarilE plr pdo néémarge Sh.a, Iektvil 1441.00) Z1E 000 13,167 | GO0 260,000 21,667 722
Tonfe pér gdo ..__uu._._._._h__...un Sh.A m=
vendndodhje dytEsons branda Bachkie kekivig 100, 0D 158,000 13,167 130003 188,000 15,667 E23
Pogradec
Tarifd pér banicel E=ksivin 40,000 B, 000 B, 16T T2.000 116,000 2,667 322
Tarifé pir "Shageri kuesim krediti”, sgjensi P ._ 3
oo bortalndl bsktvid 25,000 45,500 3,792 30000 53,000 4,417 147
Tarift plr piks Hodo bekitivis 30,000 53,000 4,417 36,000 62,000 5167 72
Tarifé pBr agjensi sigurimesh bekivit 20,004 32,000 3,167 24,000 £4,000 3,667 172
Tuarifé pir subjeliet 48 kand kongensione Hee | bekiivig 150,000 233.000 19,417 184,000 278,000 23,167 F



C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leké: (20%)

NLA

= s = =2 Zomz A | tarifat f i
Kategorit? ¢ Biznosit Njtsia Zona A Tarifat 2023 [Mujore Y024 2024 mujore dibare
Lishgimare {shumice) Leké'viy 27,000 44,500 3,708 32,400 52,600 4,333 148
Ushgimore | pakicé) Lekeivit 21,000 35,500 1,958 25200 41800 3481 116
Prodhim {punime mobileri punime drurd, punime Lekéivit 33,000 53,500 4,458 66,000 | 103,000 8,583 286
mermeri.fara ¢ fidane,mitje shpendesh, mitjs peshkwet)

Shérhime r = . ~LekEwit [T,5000 21250 P TEEW| 24,700 2058 5
Parukeri, berber, estetike Lekeivia 11,500 21,250 1,771 I6, 100 28,150 2,316 ‘TR
Servis makinash Leké/vit 11,500 21,250 1,771 3000 38500 3208 107
Industriale, paripto. Lekehit [ 1,300 21,250 1,771 B3.800 ) 24,700 2058 o9
Bar-Restorant, Hotele, Agrobiznes, Fasi-food, Lek&ivi 29,400 48,100 4,008 58 800 92 200 7.683 256
Byrektore Leks!vit 17,500 0,250 2,521 21,000 35500 2,558 i
Bar-Kafa Leksiviy 21 000 35,500 2,958 31, 500 51,250 4.7l 142
Profesione 18

Lire:Avokat Noter, Arkitekt, lnodhinter, Projekiues, Lek&tvit | 6,500 28,750 2356 P0G 33,700 2.EDE a4
Ekonomist. Asronom. Ekspert Kontabel.

SAOIRRA I - 1 AR LEpTUa, Sy | Lekivit 24000| 40,000 3,333 | 2es00| 47200 3,63 131
Specializusr Farmecist Infenmier Efj.

Tregtim mish, peshk, bulmst sallemer. Lekénvit 20,500 34,750 2,856 24600 40,500 3,408 114
Per gdo subjekt nditimi, shgrbime ng ndértim.

materialesh ingre. miniera me aldhviter né tervitorin & Lek&lvit 40 000 654,000 5,333 48,000 TE,000 6,333 211




C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leké: (20%)

“BERL
Zopa B : fi T~

Kategorité e Biznesit NjEsia _.HH,_W ) ) Pogradec .“ﬁ.n_n majore | bﬁ. MMW

Tarifat 2023 (Mujore 024 \fditdre v
Ushgimore {shumic#) Lk vit 27,000 44,500 3,708 32,400 52,600 43834 T iag]
Ushgimors (pekicg) Lekitvit 15,000 26,500 2,208 18,000 3L 2583 T— 8¢
Prodhiim (punime mobiler punims druri, punime Lekifvit 33,000 53,500 4458 a6 D00 103000 8,583 280
i meerners, fars & fidane mmtje shpendesh, mite peshkueriy -
Ehdirhirme Lakervit &.500 158,750 1,556 10,200 19,500 |, 608 54
Parikar, berbear 2stetikes Lesk&ivit 8,500 16,750 1,3%6 11,5900 21,850 [,821 &l
Servis mekinash Lékehvit 2,500 16,750 1335 23,000 38,500 3,208 1oz
Indusirizle; penpto Lek@ivt &, 3 16,750 1304 10,200 19,300 |, 608 54
Bar-Restorant, Hotele, Agrobimes Fast-food. Lekeivit 28,200 46,300 3.R38 56,400 83,600 7,383 246
Byreliore Lekaivit 12,500 23 750 1,306 15,000 26,500 2208 T4
Bar-Kafe Lk 17400 30,100 2,508 24,100 a3, 150 3,596 120
Profestons 1
Lira:Avokat, Noter, Arkitekt, Inxhinier, Projektues, LekEhvit 5,500 28,750 2,396 19,800 33,700 2 808 94
Ekonomist Asronom. Eksperi Kontabsl,
FITeRNE e Lip Mok pcsims, 2 Somatnld ) Lekfvit 24000| 40,000 3333  2sm00| 47200 3,933 131
Specializuer Farmacict Infermier Ef.
Tregtim mish, peshi, bulmet,sallameri. Lekaivic 16,500 248,750 2,396 12,800 33,700 2808 94
Per cdo subjekt ndértimi, sherbime ng ndertim.
materialesh inerte, minisra me aktivitet n# territorin e Liclirit 40,000 &4, 000 5,333 48,000 T6,000 6,333 211
| gytetit ™A




C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leké: (20%)

: Bugimas, i
Kategorité ¢ Bimesii Bucimas Njesia m“ﬂ-__“w., - UddEnisht ﬂﬁ,— mujore |

Tarifat 2023 |Mujore 2024 ditare
shgimmore (shumick) Lek&ivit 26,4040 43,600 3,633 31,680 51,520 4,293 143}
Lishaimare {pakic) EelcBivit L A0 25,600 2133 17,280 29 &) 2,493 23
Prodhim (punime mobileri punime druri, punims Lex@'vit 32,400 4,383 44,800 L0020 B,433 281
 mermer, faca 2 fdanemige shpendesh, mrite peshlooet) 1. 52,600
Sherbime Lefcdivic 8000 16,000 1,333 4600 L& 4 1,535 51
Parakes] besber, estetike Lekalvit 8,000 16,000 1,333 11,200] 20800 1,733 58
Servis makmaszh Lekéivii 8.000 16,000 1,333 23 T} FE.500 3,208 107
Industriale, peripto. Lekafvit 2,000 16,000 1,333 0.600| 18400 1,533 51
Bar-Restorant, Hotele, Agrobiznes Past-food, Lekdivit 27600 45,400 3,783 L0 o, 800 T.233 241
Byrektors Lekivit 12,000 22,000 1,853 L4 A0 25 G0 2153 71
Bar-Kafe Leksivig 1&, 800 29200 3433 35200 41,800 3,483 il6
Profesions 18
Lira:Avokat Moter, Arkitelz Inxchinier, Projekoues, Leka'vit 18,500 1,3% 19, B0 33,700 2804 a4
Ekonomi nom. Ekspert Kontabel. 28,750
mm%wwﬁmﬂwﬁwhﬁﬂmhﬂuwﬁﬁ Stamolog | Lekitivit 240000 40000 3333  28800| 47200  39E3 131
Tregtim mish, peshk, bulmet. saflameri. Lekéivip 14,000 25,000 2,083 16,8440 29,200 2433 &1
Pér oo subjekt ndértimi, shérbime né ndértin.
raterialech inerts, miniers me ekeivitet n# territosin 2 Latleittwit 40,000 5,333 4.8 04} Th,000 6,333 211
et T 54,000




C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leké: (20%)

Kategorité ¢ Biznesit Mjtsia CErrave Taritat 2023 |Mujore nwﬁﬂm Euﬁ mujore &E:. F -
Ushgimore (shumice) Lekit'vit 24,000 40,000 3,333|  28800| 47,200 3,933 13d:}
Uszhqimore (pakice} Lekdivit 12,000 22,000 1,833 14,400 25600 2,133 71
Prodhim {punime mobilen punime drur, punime Lekitiveid 30,000 43 000 4. 083 0 Q4,00 7.833 a1
mermmest fara & fidane pritje shpendech, mitpe peshki, )
= Lekdhid B, HF 13,000 | T,0%3 TIUO| 14800 1733 41
Parukeri berbersstetiks Lak&vit &, 0D 13 000 1,083 E.400 16,600 1,383 46
Zervis makinash Lekeivit £, (i) 13,000 [ 25,000 38, 500 3,208 107
[ndustriale, peripta: Lakefvat 6, O 13,000 1,083 7200 14,800 1233 41
Bar-Restorant, Hotele, Agrobiznes Fast-foad Lek&fvit 25,200 41,800 3,483 35280 56,920 4,743 158
Byreldore Lakahit 10,000 19,000 1,583 [ 2,000 24,000 1,833 Bl
Bar-Eafe Lefcinvil 14,400 25,600 2,133 21,600 36,400 3,023 101
Protesione (8
Lira: Avalat Moter, Arikitekt ITnxchinier, Projekess, Lekalvie 16,500 28,750 2,396 198000 33,700 2,808 i
Ekonomist, A kapert Eontabel.
Penfbeionis t8 Usn: Miek | Spoamiisur, siameloio) i Lekafvit 24000| 40,000 3333| 2sm00| 47200 3933 131
Spocinlizuar. Farmacist Infermier, ELj.
Tregtim mish, peshk, bulmes sallameri. Lekéfit 12,000 22,000 1,533 14400 ( 25600 2,133 71
[PEr pdo subjekt ndertimi, shérbime nd nddrtam
mareriabash inerte, miniera me akviter né territorin e Lekgvit 40,000 64,000 5.333 43,000 76,000 6,333 211
gyiziit N LA




. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leke: (20%)

..llm.-ll- (s e

e

- e
A 0
Kategorite ¢ Biamesit Neta | Tegera | iore qw.wn; ﬂmﬂ“. aaﬂm_. ammﬁ.. .ﬂﬂ
Ushgimare {shumics) Lekiivit 2,640 7,960 B63 3,168 8702 T - _m._n.."..#wm.
Ushgimone (pakice) LekEfvit 640 7,860 653 3,168 8,752 719 [TAsutry
Pradhim (panime mobileri ponime druri, punime Lekifvit 640 7,960 £53 3280| 11,920 343 33
meermeri, fara o fdane sritjs shpendesh, mitje peshke a1l
ShErbime e LekEvat | 2,300 7,300 608 2640 7,960 Bh3 prl
Pazukari berher,eatetike Lekitfvit 2200 7.300 B08 2,640 7,960 E63 22
Servis makingsh Lekiivit 220 7,300 =0 235000 38,500 3,208 167
[edustriale; periple Lekifyit 2,20 7,300 808 2640 7960 E63 22
Bar-Restorant, Hotele, Agrobiznes Fast-food. Leiciyat 2. 400 7,600 B33 4 800 11,200 S35 al
Eyraktore . Lekaivit 3200 7,300 608 2640] 7,960 662 22
Ber-Kafe Lek&hvit 2400 7,600 B33 3,600 9,400 743 26
Profesione t#
Lira:Avokas Moter, Ackitekt Inxhinier, Projekooes, Lekaivic 16,500 28,750 2,356 %800 33700 2,808 34
Ekonomist Aeronem. Ekspert Eontabel.
Prost e S WP Spoell s, Sromntolos. Lekervit 28000| 40,000 3333| 28800 47z00| 3933 131
pecializuar Farmacist Infermizr.ELj.
Tregtim mish, peshk, bulmet, sallameri, Lekaivit 1,200 £, 800 483 l440] 6,160 513 17
Pér cda subjakt ndéctimi, sherbimea ng ndartim.
mataridlesh inerte, miniers me aktivitet ni territorin & Lekevit 40,000 54,000 5333 48,000 76.000 6,333 211
oretit i A




B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-5 milion leké :(20%%)

b

el
Kategorits & Blznesit Njesia | Foma A ) ) Pogrades | . mujore . nr. 1
tarifat 2023 |mujore 2024 ditore aktivitetit .

Ushgimore shumics, Lek#ivit 20,400 33,600 2800 | 2s480] 39720 3,310 110 E
Ushgimors {pakic¥} Lk E, S50 27,750 2,313 19,800 32,700 2,725 91 5
Prodhim {punime mobileris punime

druri punime mermeri, fara © .

LB damereitpe shpandash stje LR . BN | . . — L

peshku_eti] 25 80D 41,700 3,475 31,600 B0 400 6,700 223 3
| ShErhime Lakeivit 0.2 16,800 1,400 11,040 19560 1630 54 10
Parukeri, berber,esiztike Lekivit D200 16,200 1,400 i2.580 22320 1,840 bd -
Servis mekinash LekBivil 9,200 16,800 1,400 15400 | 30600 2 540 85 i
Industriala, peripio Lekirvit 9,200 16,200 1,400 11,040 19,560 1,630 o4 16
Bar-Rastorant, Hoele, Agrobimes, Fastd Lekeivit

food 23,700 | 38,550 3,213 | 47400 | 74100 6,175 206 10
Byreldare Lakedvit 13,740 23,610 1,968 16,500 27,750 2313 77 -
Bar Kafe Leke/vit 18240 30,380 2,530 | 27360 44040 3,670 122 &
Profesiopne & Lira:

Arkitekt Inxhinier, Projektues, Ekonomi | Lekdvit

st Agyonom Ekspert Kontahel 14,500 24,750 2,063 17400 | 29,100 2,425 81 11
Profesione 18 Lira; Mpek | Specialimsar,

Stomazalog | Lekiivit

Specializuer Fanmacist Infermijer Efj. 12,000 36,000 3,000 26,400 42,600 3,550 118 5
Treghim

mizh peshi bulmet sallameribulmet =all | | sl

amisn 15,000 25,500 2125 18,040 0,000 2.500 a3

Pitr cdo subjeds nddriimi, sh#rbime né -

ndériim materialesh merte, minism me Lekafnt

aktivitat né territorin e qytett M)A 35,000 55,500 4,625 42,000 6,000 5,300 183 1




B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-5 milion lek@ :(20%)

Tona B E
- foma B A .ﬁﬂ.ﬂ&.—_ﬁn E ar _
Kateporits ¢ Biznesit N |Esia mujore | Pogradec mujore ~ e
Pogradec |, iy 2024 2024 lditare aktivitetit

Uszshgimere shurmict, Lekgivt 20,400 33,600 2 Bl 24 480 3%,720 3310 110 0
Ushgirnare (pakicit) Lakivit 12,000 21,000 1,750 14 400 24,600 2,050 &8 5
Pradhim (punime mobilerie punime
drum, punime mermer, fara e , g

Y Lekafvat 24,000 35,000 3,250 <8 000 TE000 G230 208 ]
fidare rritie shpendechriie 5 — )
peshiu eti)
Shérbime Lek#&ivit T.000 13,500 1,125 400 15,600 1,300 43 I
Parukeri_berber, csetike Lekivir =000 13,500 1,125 9,800 17,700 1475 45 D
Servis makinash | Lekenit J.000 13,500 1,125 15,400 30,600 2550 BS ]
[ndustriake, peripto LekEhi 3,000 13,5040 1,125 2400 15,600 1,300 43 2
Mﬂmm.msapp Hotele, Agrobimes.Fast) o et | 29,100 37,650 5138 46200 72300 5,025 201 0
Byrekiore Lekafvit 10,0010 18,000 1,500 12,000 21,0040 1,750 38 0
Bar Kafs Ledc=hit 15,000 25,500 2125 23400 38,100 3173 106 1
Frofesione t# Lira-
Arkitekt, Inxhinier, Projekmes Ekonomi Lekéfvic 14,500 24,750 2083 [7.400 20100 2425 gl 4
st A gronom. Ekspert Kondabél
Profesione té Lira: Mjek | Specializuar,
Stomatning i Leksivie 22000 36,000 3,000 26,400 22 600 3,550 1138 3
Spetinlizuar, Farmacizt, Infermier. B2,
Tregrim
mish, peshk bulmet sallomeribulmetsall | Lekeivir 11,504 20,250 1,688 13,800 23,700 1,975 il ]
wmeTE
Per pdo subjekt ndErtimi, sherhime nd T ;
il et rmbersaleal fosrte, Eatiera v Lekiivit 35,000 55,500 4,623 4.2 O 26,000 5,500 153 L
akiivitet ng territorin e qyratit™Nj.A




B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-5 milion leké :(20%)

| Bugimas, = i BT ™
Kategorité ¢ Biznesit Buctmas Mjésia W_“_mﬁqﬂ.” tarifat Udiénisht _,ﬂ__u_,“a majore _“ﬁ_..u_.__..-u.. 527
2 mujore 2024 ditore ; I#ﬂ it

[shgimore shumicé, Lkt 15,800 32,700 2,715 23,760 38,540 3,220 iy AR
Ushgimore {pakic) Leksiwr 11,400 20,100 1,675 | 3,680 23,530 [T 65 -
Prodhim {punime mobilerie punime

druri,punime merrer,fara e 2 =

Lekodvit 23 40 ‘ 5 46,800 Ta3.200 a, | () 20 5

Fdann aritie siendeshaitio. vit 38,100 3175 | 46300 . 03
memEﬁrmm:

Shérbimes Lakitivit &, 500 12,750 1,03 7800 14,700 1,225 41 3
Paruker] berber,estetiks Lake vit &,.200 12.750 1,063 03 15,950 1,413 47 =
Servis makinash Lekiivat &, 500 12,7150 1,063 18400 33,640 2 330 B3 .
Industriale, peripto LekEvit &, 500 13 750 1,063 T.EOO 14, T 1,225 41 4
ot Hotele, AgrobianesFast) powne | 22800| 36750 | 3063 | 4500 70500 5873 196 6
Byrektore LekEtvin G500 17250 1,438 11,400 20,100 1.675 36 -
Bar Kafe Leksivin 13,000 25,500 2,125 22,300 36,730 3,063 102 2
Profecions (8 Lira:

Arkitekr Inshinier, Projektues Fkonomi | Lekefvit 14 5104 24,750 2,063 17 40 29,100 2428 &1 -
it Asronom. Ekspert Kontabi]

Profesigne t& Lira: Mjak i Specializuar,

Stomatelog i Laktifvnt 2250} 36,750 3,063 26,4040 42,600 3550 118

{er.Eil.

mish, peshic, bulmet sallameribulmet.sall | Leksivit 11,000 15,500 1,625 13,200 22,800 1,900 £3 -
armeri

PeEr cdi subjels ndértimi, sherbime ni —r

ndintizn materialosh nerte. misiera e | LEREVVE 35,000 55,500 4,625 42,000 66, (00 5,500 183 .
akiivitel o territocin & Gyietic ™). A




B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-5 milion lekg :(20%)

Ve . . Cérrave tarifat . or. L

Fnleparits. o Bl Wiois | Corers | mnlc e 2024 2024 MUTE | sitore akilvitetit
Ushgimore shumic pakic# Lekshvit 17,400 29,100 2,428 20 B8( 34,320 2,260 5 1
Ushgimars (pakicé) Lekitivit 0,000 16,500 1,373 10800 | 19,200 1,600 53 -
Prodhim (punime maobilerie punime

druel, punime mermesi.fare e Leksdvit 21000 34.500 2875| 42000 | 66,000 5,500 183 -
fidene sritjs shpendesh mitje .

_ _@ﬁ et -

Eh#rbime Lakivit 4,500 8,750 813 5400 11,100 9in 21

Parukeri berber sstetils Lategivit & =00 5,750 B13 6,300 12,450 1,038 a5 -
Lervis makinash LekEvit 4 300 5,750 813 18,400 30,600 2,550 &5

[ndustriale, pearipto Lokt 4 500 5,750 g13 5400 11,100 945 31 5
MHmEEEr Hotele, AgrobiznesFost § obareie | 20,100 33,150 2763 | 24120| 39,180 3,265 109

Byrektore Leksfhi .500 14,250 1.1E8 2,000 16,500 1275 a6 =
Bar Kafe Lot 12,600 21,800 1,823 1 B,900 31,350 2613 By 1
Profesione th Lira-

Arkitekt, Inxhinier, Prajekiues Ekonomi Lekifag Fal, S0 24 750 2063 L7 400 29,100 2415 Bl -
st Azronom. Ekspert Kontabit
{Profesione (& Liac Mjsk 1 Spectalizuar,

Stomatolog i Lekawit 22,000 35,000 3,000 26,400 47600 3,550 118

spacial]  Farmacist [nfermier Eii.

EZEm

mish, peshk, bulmet, sallamesthulmedzall | Lagsiir 900 16,500 i 5TS [ 080 18,120 1,510 50 =
Ernari

Pér gdo swhjekt ndémmmi, shéshime né : A

ndértim materialesh inerte, miniera me | LEREVE S50 55,500 s R i

alctivitet né territorin & qytetivNj.A




B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-5 milion leké :(20%)

# Ty

ndeetirn matersalesh 1nerte, miniers me

ptivitet nf tarritorin & gyttt A

Kategorité e Biznesit o Rl - Tetjern | wnfa | L | e T,
2023  [Tarifat 2023 |Mujore 1014 2024 ditore aktivitetit
Ushgimore shurmice, Laktfvit 1324 4,980 415 1,584 5,376 448 15 g
Ushqimore (pakick) Lek'vit 1,320 4,980 415 1,584 5,376 448 15 1
Prodhim (punmime mobilerie punime
w“ﬂﬁ thiﬁhsﬂﬂm Lekevit 1,320 4,980 415 1,584 5,376 448 15
| DEshRLL Y ixd
Sherhime Lokivit 1,100 &, 650 B8 1,320 4,980 415 14
Parukeri,berber estetike LekEvit 1,100 4,650 388 1,540 5,310 443 15
Servis makinash ek vit 1,100 4,650 3BE 15400 30,600 2,550 E5
Industriale, paripto Lekeivit 1,100 4,650 388 1,320 4,980 415 14
Mﬂmmsaﬁ Flotele; Affobmmes By 4 bt 1,320 4,980 415 1,884 5,826 486 16
Byrektore L vit 1,100 4, 650 I6E 1,320 4,980 415 14
Bar Kafe Lekslvit 1,320 4,980 415 1,980 5,970 498 17
Profesione (8 Lirn:
Arkitekt, Inshinker, Projeliues Ekonomi | Lek#hvit 14,500 24 750 2.063 17,400 25100 2,435 81
st Apronom Ekspert Koatabll
Profesione t# Lira: Miek i Specializuar,
Stomatolog i Lek#ivit 22.000 36,000 3.000 26,400 42,600 3,550 118
8 d..m:E.ﬂm.:umh_nr_E.n:sr.q Exi
regtim
frish,peshk, bulmet sallameribulmet,sall | Lekarvit 1,100 4,650 188 1,320 4,980 415 14
AUMETY
Pirpdenfysendhum, ueeme st | ok | dsoon| 55560 4625 |  a2.000| 66,000 5,500 183




Tarifat ne -~ ._.m.u_..mm_u&i.a__
¥hiro 0-2 Pogradec | Pastrimi 2023 Tarifat 2023 | Tarifat ne muaj | Pastrimi 2024 | Tarfat 2025 mual - | [ ditE e -
=1 ]
=T & | Sanel)
Kategorite ¢ Biznesit Mjezia Fona A Zona & e moaj A Tushemisht | tarifat 2024 Mem E_—ﬁ . :M,,,_.., Ly
2024 Sp gt
" A - - B o0

Lizhgimore shumics, pakics ekl it 13800 33,700 1875 16960 27,840 4,500 A 0
Ushgimoare (pakicZ) |ekavit | 2004 21,000 1,750 14404 24,600 2,050 68
Prodhim (punime mobilerie punddme
drur,punime menmeri,fara g
fidane, e shpendeshige | (ehgt T TR0 A= EL LT 55,200 4500 150
peshku,et) pregje dhe agtim dru
FI&i. 2,435
Shitrbime Lekeivit 7000 13,500 1,125 B4 15.600 1,300 43
Parukeri berber.cstetiks lekavit 700 13,500 1,125 G800 17,700 1,500 50
Servis makinesh leksivit 7000 13,500 11325 14000 24,000 4,250 147
Industriale, Peripio Lokt vt T 13,500 1,125 8400 15 600 1,300 43
Bar-Restorant, Hotele, Pk,

fekd it L3000 30,000 36000 57000 4. 750 158
| Amrobiznes, Fast-food in il 2,500
Bvreliors le&ke it 10000 1E.000 1,500 L2000 21,000 1,750 bt
Bar-Eafc lekmvit E5000 25,500 2,125 22500 36,750 4,500 150
Peafesioone 18 lirs: Avolat Moter,
wa.ﬁ#rgﬁﬁqluqﬂnrﬂum.m_ﬁﬁ — 12500 21,750 150060 25,500 2125 Fal
mist, Agronom, Ekspert Kontabs]

1,813

Profesione t# Lira: Mgk 1
Specializer, Stomatolog, MR 20000 33,000 24000 39,000 3,250 108
Stomatobog 1 Specialisuar Farmacist,
Infermisr Bt AL
Subjekte Ambulante me NIPT. lek#iit Too0 13,500 1125 B400 15,600 1,300 43
Tregtim mish, pasii;, lakEyit 11500 20,250 . 13800 23,700 1,975 66
bukmel, sallamer] F
| Fir £do subjekt ndErimL sheroime
n# mdértim, materialesh merme, .
miniera me aktivitel nd tesritorin e lekivit 30000 48,000 3600a e 4,750 g
IqyeetitNiA 4,000




tarifat ne tarifat ne
¥hire0-2 | pastrimi 2023 tarifat 2023 tanifat ne mua| |pastrimi 2024 [tarifat 2024 mugj dite
I
1 ! FTona B, Zona B, Fona B, Fona B, |
: M dite-
Kategorité ¢ Bimesit Nijksia P il Pogradec ne meaj Pogradec 2024 |Pogrades 2024 £ muaj ne dite-
Ushgimore shurmick, paiic# lekahir 13800 23,700 1,575 16560 27,840 2,320 7
Ushqimiors (pakics) lek&vit SO0 16,500 1,375 [O800 19,200 1,600 53
Prodhirm (punime mobilerie punims
druri, punime mermeri,fara &
fidane rritje shpendesh, reitie lekewit 17400 259,10 2425 34800 55,200 4500 150
peshku etj) precje dhe megtim dru
ArE
Bhérhime [kt 5500 11,250 B a0 12,900 1,075 E1 ]
Parukeri berber, estetike lakevit 3500 11,250 938 Froon 14,550 1,250 42
Rarviz makinadh [akivil £200 11,250 938 1 S0 24,000 4,250 142
Industriale, Peripto ekl 5500 11,250 g38 el 12,900 1075 36
Bar-Restorant, Hotele, .
kefwvit | BOO a00 2,500 6000 57,000 4,750 158
Tﬂ%ﬁa,ﬂﬁ_.aﬂ skl i i
Byrekiore kekcrt 7500 14,250 1,188 Qa0a 16,504 1,375 dh
Bar-Kafe bekitvit 13800 23,700 1975 2OTO0 314,050 2,838 85
Profesioons 62 lira: Avolat Noter,
Arkitekt Inxhinier, Projektuss Ekono bebcrlvit 12500 21,750 1813 1 $000 25,500 2 125 71
mist, Agronom,Ekspert Kontabe]
Profagione 18 Lira: Mjek i
Speslinng, SEEteior, | tekrvie 20000 33,000 2,750 24000 38,000 3,250 108
Stomateleg 1 Specializuar Farmacizt
[nfesmier B1j.
Subjekte Ambulanie me NIFT. lekaivit 5504 11,250 938 6500 12,900 1,075 £l
i AT leki'vie 2500 15,750 1,313 10200 18,300 1,525 51
ilpmet sallamers.




tarifat ne tarifatsie | 1 o
| Xhiro 0-Z Buclmas i pastrimi 2023 | tarifat 2023 tarifat ne muaj [pastrimi 2025 [tarifat 2024 muaj dite -, .ﬁ._.f o
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b A A : Bugimas, | Bugimas, Bugimas, Bugimas, S
Iex gty e MBS | rapnisht | Udenishe MOOrE | yigenisht2024 |Udenisht2oz4| o _F__H.wﬁ
LUshgimore shumice,pakicd leks it 1520 22,800 1,200 13840 26,760 2,430 4
LUishgirmore (pakicE) ki £400 15,500 1,300 [ (R0 18,120 1,510 50
Prodhim {punime mobilerne punime
druri,punime mermer], fira 2
fidane rritje shpendesh mrifje lekitvit 17404 25,100 2,425 34800] 55,400 4500 150
peshba et pregje dhe freptim dru
e
Shiirbrirme Lekeivit 3000 10,500 875 6000 12,000 1,000 36
Parukeri berher 25tetike ekt 5000 103,500 a2ra ._.___”__“__“__ 13,500 1,125 43
Zervis makinash lekadivat 5000 10,500 BTS _E“__“__“__ 24,000 4. 250 142
Indusiriale, Peripio lekaivit S 10,500 875 &000 12,000 1,000 36
Bar-Restorant, Hotele, lekaivit 17400 29,100 7,415 14800 55,200 4,750 158
| Agrobiznes. Fast-food
Bivrekitore lek&ivit TiHM) 13,500 11215 F406 15,600 1,300 46
Bar-Eafc leksivit 13200 22,800 1,543 | S0 32700 4,500 150
Profesioone té lira: AvokatMoter,
ArkiektIntmes Fropesniet Bhone | - i 12500 21,750 1,813 15000 25,500 2,125 71
mist, Agromarm, Ekapert Kontabi] : ¥
Frofesione tf Lira: Mjsk i
mﬁnE_EE...m"ﬂﬂ__.E._am, . Tk vt 200040 33,000 2,750 240001 35,000 3,250 108
Stomatolog | Specializuar Farmacist,
|Infarmiet.El.
Subjekte Ambulante me NIFT, fekEvi S0 10,500 875 000 12,000 1,000 36
Treggtim:uriie, peali, lekes/vit 2000 15,000 1,250 960 17,400 1,450 51
(bulmstsaliameri
Pér ofo subjekt ndermi shérkime
n# ndértim. materialash ingrte, :
miniera me aktivitet né territorin e leklvit 30000 48,000 4000 AE0ne 23000 TR s
ayietit™j.A
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Kategorii® & Bimesic Njesia CerravE Clrrave mujire Cérravi 2024 | CerravE 2024 |  MNe muaj ._.A.#%qu
Ushgimaors shurnic¥ pakicé lekitivit L0200 18,300 1,535 12340 21,360 1,780 59
Ushgimore {pakice) FekErvit (g 12,000 1,000 7200 13,800 1,150 33
Pradhim {punime mobilerié punime
hn__.si.uc:ma._m memmert, farz e
fidane rrifje shpendesh, mitje Lekdryit 17400 29,100 24315 20888 2861 o5
toeshineih prepe-dhe-regtim-dra -1-
Fiami. 34,332
Shchime fekEivit 4500 8,750 213 5400 11,190 925 31
Parukeri,berber estetike ledosivit 4500 9,750 B13 8300 12,450 1,038 35
Servis makinash lekd'vit 4500 8,750 813 14000 24,000 2,000 67
[ndustriale, Peripte lekaivir 4500 8,750 813 5400 11,100 925 31
Bar-Festorant, Hotels, i
Arihboies Das M lelivit 12590 21,500 1,875 ik 29,460 2,455 52
Byrektore ek vit 2000 10,500 &75 GO0 12,000 1,000 33
Bar-Eafe [ekiwit TEOO 14,700 1225 1170 20,550 1,713 57
Profesioones o lira: Awohat Motes,
PSR EETN D T MR R | - oo ey 12504 21,750 1,813 | 5000 2,125 71
mist, Agronom,Elkepert Kontabgl

45,500
Profesions t& Lire: Mjak i
Spsialiier, Stoanktolon: | tekervit 20000 33,000 2,750 24000 3,250 108
Stomatolog | Specizlizuar Farmacise,
Infermier, Er. 33,000
Subjekte Ambalante me NIPT. =kifvat 3500 8,250 BA2 4200 9,300 775 26
Tregtim mish, peshk, .
[Bulmet.sallameari kb o 12,750 1,063 wE 14,700 1,225 41
Per gdo subjekt nd=riml ,sherbime
ng ndérim. materizlesh mere, i
i e A PARAE IR e 2 lekEvit 30000 48,000 4000 36000 4,750 158
qyRETit TN A 57,000




tarifat ne tarifat ne
Whiro 0-2 ~ | |pastrimi 2023| tarifat 2023 tarifat ne muaj [pastrimi 2024 [tarifat 2024 mua] dite 7 .-
|h11 S ﬂ s -
Kategorité ¢ Biznesit Njésia TE tjera TE tjera mujore TE tjera 2024 | TEtjera2024 | Nemuaj | nedite
Ushgimore shumicé pakicd Tekotivic 1080 3120 260 1286 2444 287 100
Ushgimore (pakicg) lek& iy Loan 3120 260 [ 106 3444 287 10
Prodhim (punime mobileric punime
dirurd, punime mermer,fara ¢
fidane,rmritje shpendesh,mitge lekeiwit 17404 2700 23041 1286 3444 287 10
peablasath-pearie-dhe-magtiom-dr————— — =
L Ziz
ShErbames lekBivit S0 2850 1175 1030 3120 260 5
Parukeri berber astetike lekivit ] 2850 2375 1260 5390 282.5 g
Sarvis makinash lekiivit S0 2850 2375 (B 22500 1875 &3
Indusmiale Peripdo lekgvit ] 2850 2375 1080 3120 260 9
Bar-Restorant, Hotele, !
g ] 1512 3768 314 10
i Fact Sl bekodivat L4E-14] 3120 260
Bwrektors JekiEfvit i) 2850 238 1080 3120 260 5
Bar-Kafe Beledivit Qa0 2840 245 1440 3660 305 10
Profesioone i€ lira: Avolkat, Moter,
Arkitekt Inxhinier, Projeknees, Exono 1
fexdiyt 12500 0250 1687.5 15000 24000 2000 67
fmist Agronom Ekspert Kontabs] S
Profesione t2 Lira: Mjek 1
SRS, ST of, | rexmvie 20000 31500 1625 24000 37500 1135 104
Stomatelog i Specializuar Farmadist,
Infermier. Bl
Subjekie Ambulants me NPT, lekiivit 0 1500 125 ] 1500 125 4
Trugtion mish, peshi, M 360 2040 170 6
e lekaivit 300 1530 163.5 3
[Fer do subjekl ndectimi Snerbime
r# nddrim. materialesh merts, .
et A




